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Turkija paklus teismo sprendimui, 
sako jos prezidentas 

ANKARA. — Vakar buvo 
jau žinoma, kad Turkijos pre­
zidentas Civdet Sunay pasiun­
tė telegramą į Maskvą, kur sa­
ko, kad dviejų sovietų piliečių 
pabėgimas į Turkiją negali su­
gadinti gerėjančių sovietų-tur­
kų santykių, tačiau Bražinskų 
reikalas priklauso Turkijos teis­
mui. Turkija tradiciniai laiko­
si teisingumo ir įstatymų, tai 
nuo vienokio a r kitokio teismo 
sprendimo priklausys ir Turki­
jos elegesys, Turkijos vyriau-

Tarybiniam uky 
su sanitarija blogai 

TELŠIAI. — Vilniaus Tiesa 
(spalio 25 d.) aprašo nepavy­
dėtiną padėlį sanitarijos reika­
lų "tarybiniam" ūky: 

sybė visada paklusta teismo 
sprendimui. 

Toji žinia mums teikia gerų 
vilčių. 

Amerikos protestas 
Maskvai 

WASHINGTONAS. — Ame­
rika pakaltino Sovietų Sąjun­
gą, kad laužo 1968 metų kon-
suliarinę sutartį ir pareikalavo, 
kad tuoj paleistų abu genero­
lus ir kitus su jais skridusius 
ir grąžintų lėktuvą. Nėra jo­
kios priežasties delsti ir juos 
laikyti. Nusiskundžiama, kad 
tik penktą dieną Amerikos kon­
sulai galėjo su jais susisiekti, 
kai sutarty pasakyta , jog ne 
vėliau kaip ketvirtą 

Kai tą Amerikos notą priė­
mė sovietų ambasadorius Dob-
ryninas, reporteriams pareiškė, "Pastaraisiais metais Telšių 

rajone daug padaryta, tvarkant k a d * paleidimas priklauso nuo 
gyvenvietes, įrengiant vanden 
tiekį, keliant gyventojų sanita­
rinę kultūrą. Tačiau kai kurių 
žinybų, ūkių, įmonių vadovai 
dar apsileidę, šių metų pavasa­
rį Telšių skaičiavimo mašinų 
gamykloje buvo nus 'atyt i žar­
nyno susirgimai. Tyrimai paro­
dė, kad susirgimų priežastimi 
buvo gamyklos darbuotojų var­
tojamas vanduo. Jis buvo už­
terštas techniniu vandeniu iš 
ežero, į kurį nuleidžiami neva­
lyti visi nutekamieji miesto van­
denys. 

Kelia didelį nerimą sanitarinė 
būklė eilėje visuomeninių pasta­
tų, kurie priklauso Anulėnų 
paukštininkystės ūkiui. Viena­
me šio ūkio Gudikaičių kaimo 
name gyvena 5 šeimos, šulinio 
vanduo, kaip parodė tyrimai, 
maistui netinkamas. šiukšlių 
dėžės nėra. Kitame gyvenamo-
jame name — 8 šeimos, šuli­
nyje vanduo nešvarus, netin­
kamas maistui, šiukšlių dėžės 
nėra. 

Sanitarijos reikalai tarybinia­
me ūkyje labai prasti, šeši ar­
teziniai šuliniai gana geru van­
deniu aprūpina tipines paukšti­
des ir karvides. O štai kad rei 

rezultatų ir išvadų, kokias pa­
darys tie, kurie tą visą reikalą 
tiria. 

Vakar buvo gauta žinia, kad 
sovietai Amerikos konsulams 
leido su generolais susitikti ant­
rą kartą. Konsulai į Kaukazą 
tuoj ir išskrido. 

Irsmo dujos į Rusiją 

TEHRAN. — Irano šachas 
ir sovietų Podgorny atidarė nau 
ją natūralių dujų liniją. Pagrin­
dinė linija, einanti iš Irano į 
Rusiją, bus 700 mylių ilgio ir 
laikoma didžiausia pasauly. So­
vietai už dujas duos 500 milijo­
nų vertės geležies liejyklų įren­
gimų. 

Čile nebus komunistine 

SANTIAGO. — Čilės prezi­
dentas Allende, kuris kitą sa­
vaimę jau perims pareigas, pa­
reiškė, kad Čilė nebus komunis­
tinė valstybė, kaip daug kas spė 
ja, bus tik socialistinė. 

JAKARTA. — Indonezijos ke­
leivinis laivas nuskendo su žmo­
nėmis. Jau žinoma, kad žuvo 

AKMENYS 1 NIX0N4 
Nbcono palydovai incidentą 

lygina su atsitikimu Caracase, 
Venecueloje, kai Nixonas 1958 
m., tada dar viceprezidentas, 
buvo užpultas komunistuojan 

Ta diena Nbconui nedavė ra 

SAN CLEMENT-. — Jeigu 
Nixonas buvo draugiškai ir en­
tuziastingai sut iktas Illinojuj, 
Minnesotoj i r Nebraskoj, tai 
priešingai buvo jo pat ies vals­
tijoj Californijoj. Apie 1,000 i čių. Tik skirtumas toks, 
"taikos mylėtojų" San Jose mie­
s te pasitiko Nixoną su akme­
nimis, plytomis ir kiaušiniais, 
kai j is išėjo po rinkiminės kal­
bos iš auditorijos. Policija pra­
skyrė kelią jo automobiliui, bet 
keli akmenys ir kiaušiniai pa­
taikė į langus, teko jo palydo­
vams ir autobusuose važiavu-
siiems spaudos žmonėms. Sep­
tyni autobuso langai buvo iš­
mušti. 

Po tokio labai taikingo tai­
kos mylėtojų priėmimo Nixo-
nas išskrido į San Clemente, 
kur išbus iki rinkimų. 

Nixonas, grįžęs į savo vasar- NEW YCRK. — Praėjusią 
namį, pareiškė, kad t ie piliečiai i savaitę įvykusioje Piliečių teisių 
nieko dar nežino apie žodžio lais j TV programose gynimui kon-

KATALIKAI 
PASAULY 

Rūpinasi suaugusių ugdymu 

ST. POELTEN. — Spalio mė­
nesio pradžioje St. Poelten mies 

kad t e Austrijoje posėdžiavo Rytų 
ir Vakarų Europos katalikų su­
augusiųjų ugdymo federacijos 

Caracase buvo mažiau obsce­
niškų, necenzūriškų šauksmų, 
kaip ketvirtadienio naktį Gali- ^ E C A ekspertai. Posėdžiuose 
fornijoje. dalyvavo apie 40 atstovų iš Va­

karų Europos kraštų ir apie 20 
mybės net namie: tik po įtemp- iš Jugoslavijos Lenkijos ir Veng 
tos dienos atsigulus, prie ugnia­
kuro užsidegė siena ir tarnai 
iššaukė gaisrininkus. Nuosto­
lių daug nepadaryta. 

Mažumos reikalauja 
teisia TV programose 

Vėiinių nuotaika rudenį ištuštėjusiose 
Svirskio kryžius Kėdainių apylinkėse. 

Lietuvos lyguanose. Vinco 

vę ir ją panaudoja labai blogai. 
Pavadino juos kraštutiniais ra­
dikalais, antidemokratiniu ele­
mentu. Nbionas pažadėjo "nu­
siimti pirštines" ir jiems atsa­
kyti penktadienio nakt į Ana-
heime, netoli nuo San Clemen­
te. 

Šiandien Nixonas lanko ke 

rijos. Pagrindinės studijų temos 
lietė suaugusiųjų katalikų švie­
timą tikėjimo ir šeimų gyveni­
mo klausimais dabartyje bei ga­
limybes tą veiklą labiau išplėsti 
ateityje. 

Jei dalyvavo Lenkijos, Veng­
rijos ir kitų komunistinių kraš­
tų katalikai, t a i gal okupantas 
rusas paaiškins, kada galės daly 
vauti panašiuose suvažiavimuose 
ir Lietuvos katalikai. 

Tada popiežių rinko 3 metus 

VTTERBO. — Netoli Romos 
esančiame Viterbo mieste šiomis 

ferencijoje New Yorke buvo 
stipriai nusiskųsta, kad mažu­
mų teisės yra pažeidžiamos. 
Konferencijoje dalyvavo 1200 dienomis įvyko studijų dienos 
asmenų. Buvo iškelia, kad ma- paminėti vienam iš ilgiausių 
žumos yra tik mokinamos, bet Bažnyčos istorijoje naujo popie-
ne atstovauamos programose, ' žiaus rinkimų laikotarpiui. 1268 
Portorikiečiai nusiskundė, kad metais Viterbo mieste, mirus po-
pramonė taip jais nesidomi, j piežiui Klemensui IV, kardinolų 

tur ias vakarines vals i jas : Ari- ' k a d savo reklamose jų net ne- kolegija tik po trijų metų, po 

Švedijoje prasidėjo teisminė 
komedija 

"Teisiama" Amerika už karą Indokinijoj 

zoną, Nevadą, U t a h 
Mexico. 

ir New 

kia rūpintis i r žmonėmis, ūkio I » ^ ^ ^ » 30 d a r neranda-
vadovai nepagalvojo". 

Greitkelis iš Vilniaus 
l Ukmerge 

VELNIUS. — Kaip praneša­
ma iš okupuotos Lietuvos, bai­
gus Katino - Vilniaus greitkelio 
statybą, pradėtą dar 1939 m., 
pradedamas toks pa t kelias 
tiesti iš Vilniaus į Ukmergę. 
Planuojama skiriamoji žalia 
juosta 12.5 metrų pločio. Kelio 
ilgis bus 50 kilometrų (30 my­
lių). Jeigu statybos darbai eis 
tokiu pa t greičiu, kaip tarp Vil­
niaus ir Kauno, tai greitkelis 
bus baigtas t ik per 15 metų. 

KALENDORIUS 

Spalio 31 d.: šv. Volfgangas, 
šv. Bėga, Mastvilas, Tanvilė. 

Lapkričio 1 d.; Visų šventųjų 
šventė, šv. Benignas, šv. Kire-
nija, Gydautas, Vaiva 

Lapkričio 2 d.: Vėlinių diena, 
šv. Kristijonas, šv. Silvija, Vid­
mantas, Nora. 

Saulė teka 6:21, leidžias 4:47. 

ORAS 

Dalinai apsiniaukę, galimas 
lietus, temperatūra apie 50 L 

CHICAGO. — Illinois verda 
kova dėl senatoriaus vietos tarp 
dabartinio sen. Smith ir Steven-
sono. Sun Times surinktomis 
žiniomis, Stevensonas turįs dau­
giau šalininkų, bet turi ir prie­
šų daugiau už Smith'ą. Vienas 
tokių priešų, tos pačios demo­
kratų partijos Illinois legisla-
tūros senatorius Loukas atsi­
sakė remti Stevensoną ir atvi­
rai remia Smith'ą. Stevensonas, 
jo žodžiais, neturi savo nuomo­
nės ir visiškai pasidavė Chica-
gos mero Daley įtakon, daro, 
ko nori ir reikalauja jo "bosas" 
Daley. 

STOCKHCLM. — Švedija 
laisvas kraštas ir tą laisvę iš­
naudoja pabėgėliai iš "Ameri­
kos nelaisvės", dezertyrai iš ka­
riuomenės ir kitokie tarptauti­
nio komunizmo šulai, kovoja 
prieš Amerikos "imperializmą". 
Jau seniai buvo žinoma, kad 
tenai organizuojamas "teismas" 
Amerikai jos "nusikaltimams 
Indokinijoj" tirti. Tai viena iš 
daugelio propagandos priemo­
nių prieš Ameriką ir Vakarus. 
Tokį teismą pradžioj norėjo su­
organizuoti Prancūzijoj, bet bu­
vusi net labai liberali de Gaulle 
vyriausybė to neleido. 

Apie "teismą", prasidėjusį 
spalio 22 d. Stockholme, šį bei 
tą sužinome iš Maskvos Tass 'o 
pranešimo: 

"Antrą dieną čia vyksta Tarp 
tautinės komisijos JAV kari­
niams nusikaltimams Indokini­
joje t i r t i sesija. Didelį susido­
mėjimą sukėlė Švedijos advoka­
to Hanso Jerano Franko pra­
nešimas. Švedijos advokatas 
nuo ilepos 16 d. iki rugpiūčio 
1 d. buvo Vietnamo Demokra­
tinėje Respublikoje, kur surinko 
daug medžiagos, demaskuojan­
čios amerikinių agresorių nusi­
kaltimus Indokinijoj. Susidoro­
jimas su civiliniais gyventojais 

i — tai vienas vadinamojo Pietų 

Vietnamo nuraminimo metodų. 
Amerikos kariuomenė vietovės 
valymo akcija vadina operaci­
jas, kurių metu naikinami kai­
mai ir gyventojai perkeliami į 
stovyklas. Nuo 1969 metų sau­
sio įvykdyta daugiau ka ip 20 
tūkstančių tokių "vietovės va­
lymo akcijų". 

Frankas pateikė įrodymų a-
pie amerikinių agresorių žiauru­
mą. "Aš galiu tik padary t i iš­
vadą, kad JAV karas prieš Viet­
namą yra žiauriausias ir ant ihu-
manistiškiausias karas, kokius 
tik žinojo istorija", — pareiškė 
H. J. Frankas . 

Po to žodis suteikiamas 25-
erių metų valstietei Mai Thi 
Bum iš Kuangnamo provincijos. 
Ji pasakojo apie Amerikos Pie­
tų Vietnamo ir sarndinių kar iuo 
menės vykdytas valymo akci­
j as jos pačios Vinziongo kaime. 

Sesijos dalyviams kalbėjo Pie 
tų Vietnamo gyventojas č a m 
Tam. Jis papasakojo, k a d j o 
motina nužudyta, sesuo sušau­
dyta, o j is pats 14 metų be 
teismo ir tardymo išsėdėjo ka­
lėjimuose ir koncentracijos sto­
vyklose. 

Atžymės žymų romaną 

NEW YORK — New Yorko 
radijo stotis VVBAI - FM, no­
rėdama atžymėti Tolstojaus ro­
mano Karo ir taikos šimtmeti­
nes, pradedant gruodžio 2 d. 
be pertraukos, 24 valandas į 
dieną skaitys tik tą romaną, 
nuo pradžios iki galo. Apskai­
čiuojama, kad tas užtruks pen­
kias a r šešias paras . 

šjuokia. Buvo reikalauta, kad 
industrija, kuri valdo TV, ne­
kenktų mažumoms ir kad ma­
žumos būtų prileistos prie pro­
gramų apipavidalinimo jiems 
atitinkama prasme. 

BERLYNAS. — Tuo pačiu 
metu Vakarų ir Rytų Vokietijos 
paskelbė bendrą pareiškimą, 
kad jos atnaujins politinį kon­
taktą tais klausimais, kurių iš­
sprendimas sumažins įtampą 
Vidurio Europoje. 

Sovietų Gromyko šiuo metu 
lankosi Rytų Vokietijoje, o iš 
ten atskris ir į Bonną. 

Nobelio premijos už išradimus fizikos srity laureatai: prancūzas prof. 
Louis Neel (kairėj) ir švedas prof. Hannes Alfven. 

Spaudoje apie Pabaltijį 

Baltijos kraštų atstovai JAV-se 
j įvairiomis progomis rašo vietos 
įspaudai ir amerikiečių skaityto-

Komisija toliau klauso liudy- J a m s f r i m e ™ ^ i e t ų t ebev>;kdo-
mą okupaciją. Elta neseniai ga­
vo iškarpas Bostono didžiųjų 
dienraščių, kuriuose paskelbti 
tikslūs, objektyvūs laiškai apie 
Baltijos kraštus ar apie, vasarą 
pasirašytą, sovietų - vokiečių su­
tartį. Latvis, latvių spaudos są­
jungos JAV vicepirmininkas Os-

Du mirtini priešai II pasaulinio karo metu bičiuliškai šnekučiuojasi 
vienoje užeigoje prie Reino. Britas Clayton (antras iš dešinės) 1943 
m. spalio 23 d. Ispanijos pakrašty iš lėktuvo subombardavo vokiečių 
povandeninį laivą U 566, bet dalis jjrulos išsigelbėjo, tarp jų ir kapi­
tonas Hornkohl (visai dešinėj). 

tojų. Buvo išrinktas Tarp tau t i ­
nės komisijos JAV kar in iams 
nusikaltimams Indokinijoje tir­
ti sekretoriatas. Generaliniu sek 
retoriumi išrinktas Švedijos vi­
suomenės veikėjas advoka tas 
H. J. Frankas" . 

Amerikiečiai Vietname ka­
riauja nuo 1955 m., o t a s "liu­
dininkas" čam kalėjime išsėdė­
jo keturiolika metų, t a i kuo 
čia kalti amerikiečiai? 

Būtų laikas, kad sus idarytų 
tarptautinis teismas komunistų 
žiaurumams Vietname t ir t i , kai 
jie išskerdžia ištisus miestelius 
ir žūsta tūkstančiai civilių. 

DACCA. — Uraganas, perė­
jęs Rytini Pakistaną, pareika­
lavo 300 žmonių aukų. 

įvairių trukdymų ir ilgų pasita­
rimų, galėjo išrinkti naują po­
piežių Grigalių X. šio įvykio 700 
metų sukakt is buvo plačiai pa­
minėta daugelio žymių paskai­
tininkų, kaip kardinolo Tisse-
rant, profesorių Brezzi ir Man-
suelli, bei Liono, Avignono, Pia-
zenzo i r Arezzo vyskupų. 

Amerikos liuteronai prezidentu 
išsirinko ekumenistą 

SAN ANTONIO. — San An-
tonio ,Texas, liuteronų suvažia­
vime spalio 23 d. nauju savo pre­
zidentu išrinko dr. Kent S. 
Knutson. Kalbėdamas apie san­
tykius su katalikų Bažnyčia, nau­
jasis prezidentas yra pareiškęs, 
kad šios dvi kryptys y ra įėju­
sios į suartėjimo kelią. Pasak jo, 
kataikai šiandien imasi refor­
macinių uždavinių, o liuteronai 
vis labiau ir labiau pradeda su­
prasti mistinę katalikiško tikė­
jimo tradiciją. Tačiau greito šių 
Bažnyčių susijungimo jis nepra­
mato. 

K. S. Knutson yra gimęs 1924 
m. Baigęs technikines studijas, ku 
rį laiką dirbo kaip inžinierius. 
Teologines studijas ėjo Norve­
gijoje, St. Paul ir New Yorke. 
Jis 6 metus vadovaus Amerikos 
liuteronų Bažnyčiai, turinčiai 
2,600,000 narių. 

Naujasis prezidentas nežiūri 
kad "gėdinga sutartis, nukreip- pgr daug tragiškai į dabartinę 
ta prieš žmogaus teises ir laisvo j krikščionijos būklę. Nors ji iš-
tautų apsisprendimo dėsnį". (E.) ; gyvena tam tikrą nervinimąsi, 

i tačiau iš esmės yra stipri. J i 
Londone leidžiamas biuletenis i kartais patenka neviltin ir nusi-

FCI (Features and News from i miniman, neįstengdama apimti 
behind the Iron Curtain), šių ! iškylančias apie ją milžiniškas 
metų spalio laidoje ištisai per- . probemas, tačiau ji y ra labai 
sispausdino "The Toronto Daily gtandri ir gyva. Jis yra nuomo-
Star" prof. James Eayrs įdėtą : nės, kad Evangelijos skelbimas 
straipsnį apie Baltijos kraštus. 
Biuletenis nurodė: tai laiku pa­
skelbtas priminimas apie Bal­
tijos valstybių tragediją. Elta 
jau minėjo, kad Lietuvos ir ki-

yra pirmesnė krikščionijos pa­
reiga negu socialinė veikla 

Ekumeniniame sąjūdyje nau­
jasis prezdentas yra pasižymė­
jęs kar tu su kard. Willebrands 

ralds Akmentiš neseniai parašė. tų Baltijos kraštų laisvės bylai ' kalbėdamas Pasaulio liuteronų 
net kelis laiškus Bostono dien­
raščiams " T h e Christian Scien­
ce Monitor" ir "Boston Herald 
Traveler". Viename laiškų pa­
brėžta, kad bendras likimas ap­
jungęs estus, latvius bei lietuvius, 
kitame nurodyta į JAV valdžios. 
Kongreso paramą Baltijos laisvės 

palankūs J. Eayrs straipsniai | federacijai Šveicarijoje, 
buvo skelbti ir "The Montreal 
Star" dienrašty. (E.) TANANARIVE. — Madagas­

kare veikiančių katalikų seserų 
— vienuolių unijos vadovybė "Ciesa in Lituania*\ Romoje, 

lietuvių kunigų sąjungos išleistas praneša, kad švietimo ir ligonių 
leidinys apie dabartinę katalikų) slaugymo srityje čia dirba dau 
Bažnyčios padėtį Lietuvoje šiais Į giau negu 1,500 įvairių ordinų 
metais išleistas dviem laidomis. 32 j vienuolės, kurios teikia nepa-
psl. leidiny pateikiamos žinios į mainomą pagalbą katekizmo mo-

bylai, dar kitame, apie Maskvojejapįe kunigų padėtį, dviejus naujus; kymo ir kituose sielovados dar -
pasiraJyta sutartį. Pažymėtina, 'vyskupus, Povilonį ir Krikščiūną, i buose. 
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ROCHESTERIO ATEITININKŲ ŠVENTE 
t i s žmogus, kurį paruošė Jūra ­
t ė Krokytė. 

Dr. Kelio dvidešimt dolerių 
premiją geriausiai veikloje pasi 
žymėjusiam moksleiviui šiais 
meta is at i teko visiems keturiem 

Spalio 31 d. — ''Fuksų vaka­
ras." Rengia Chicagos Kun. Alf. 

valdybos nar iams lygiomis. M3š- j Ldpniuno kuopa, 8 v. v. p . Va-

J a u n i m a s šventę suruošė, joje 
vaidino, j a i vadovavo. Visas jau 
nimas salėje linksminosi i r dai­
navo. Ta ip būtų galima aptar t i 
Rochesterio Miško Brolių kuo­
pos, moksleivių ir s tudentų su­
ruoštą metinę šventę. 

Šventė įvyko spalio 3, 4 die­
nomis. Šeštadienio vakaro pro­
gramą išpildė Hamiltono Jauni­
mo t e a t r a s Aukuras — režisūrai 
ak torės Kudabienės, suvaidin- j 
dama Kazio Inčiūros "Jonines". 
Publ ika ypač buvo patenkinta 
gausiu jaunimo skaičiumi pro­
gramoje. Sekė susipažinimo va­
ka ra s su dainomis i r šokiais. 
Maloniausią įspūdi padarė jauni­
mas, kur is , sustojęs ratu, salėje, t a d i e į j j aunimo centro didžio-
žaidė ir dainavo l ietuviškas dai , ^ s a l ė j ^ ^ sendraugių ren-
nas, akompanuojant akordeonis­
t ams R. Juzaičiui iš Philadelphi 

Trys Dainavos stovyklautojos: 
nytė ir Daiva Matulionytė. 

studentes Laima Underyte, Lakna Nai-
Nuotrauka R. šilkaičio 

ATEITTNINKFŲ VEIKLA 

ko Brolių kuopos valdybą suda­
r ė : pirm. Tadas Klimas, vice-
pirm. Juozas Laukaitis, sekr. D a 
nu tė Staskevičiūtė ir ižd. Bro­
n ius Petrauskas, šventė baigėsi 
Lietuvos h i m n u Svečiai išsiskirs 
t ė į Detroitą, Clevelandą, Toron 
tą ir Hamiltoną. 

RUDENS BALIUS CHICAGOJ 

Šių metų lapkričio 7 d., šeš-

jos i r Hamiltono K. Deksniui. 
Sekmadienio programa prasi­

dėjo pamaldomis, sv . Mišias au­
kojo d \as ios vadas kun. L . Ja­
nuška už Lietuvos jaunimą, pri­
t a ikydamas pamokslą. Po pa­
maldų sekė pusryčiai, kuriuos 
suruošė sendraugės Birutė Cy-
pienė ir Juzė Krokienė. Pasist ip 
r inus kuopos pirmininkas Tadas 
Kl imas pakvietė visus susėsti ir 
š i v o žodžiu at idarė šventės ant­
rąją dalį — iškilmingą posėdį. 
P i rmin inkas pažymėjo, kad 
švenčiame ne t ik metinę šventę, 
bet i r savo kuopos veiklos die­

giamas "Rudens balius" šo 
kiai . Sendraugių skyriaus valdy 
b a stengiasi suruošti kuo sma­
gesnį susibūrimą Chicagos atei­
t ininkams ir jų bičiuliams. 

lai&ų bute, 6641 S. Maplewood. 

Spalio 31 d. — Chicagos stu­
dentų draugovės susirinkimas, 
7:30 v. v. pas Mariją Eivaitę, 
6335 S. Whipple. 

Lapkričio 6 d. — Chicagos 
studentų korp! Šatrijos susirin­
kimas. 

Lapkričio 7 d. — "Rudens 
balius" ir šokiai. Ruošia Chica­
gos sendraugių skyriaus valdy­
ba Jaunimo centro didžiojoje sa­
lėje. Lapkričio 20 d. — Chica­
gos studentų korp! Šatrijos su­
sirinkimas. 

Lapkričio 26-29 d. — Ideolo­
giniai kursai moksleiviams Put-
name, Conn. 

Lapkričio 28 d. — 'IGintaro Giedrė Žumbakienė papuoš sa- ., ... 
lę rudens spalvomis, šokiams ^ » * * « » vakanene- Ruo-
gros Martin Kapugi orkes t ras , ' S i a R a c ~ - e ' ****** ' "-'•" 
kur io muzika yra smagi šokti i r 
maloni pasiklausyti. J i e jau y r a 
groję kartą rudens baliuje, o 
š iuo metu groja International 
Cafe programoje televizijoje. 

gan ateitininkai. 

Gruodžio 12 d — Šatrijos me 
QO draugija ir korp! Šatrija ruo 
šia Bernardo Brazdžionio poezi­
jos vakarą ir koncertą Chicagoj. 

1971 m. 
Balandžio 24-25 & — Chica­

gos Kun. Alf. Lipniūno kuopos 
metinė šventė. 
Rugsėjo 4-6 d. — Šiaurės A m # 
rikos lietuvių poezijos" festivala 
Chicagoje. Ruošia korp! Šat r i ja 

CICERO VYSK. VALANČIAUS 
•KUOPA 

Cicero Vysk. Valančiaus kue^ 
pos pirmasis šių metų valdybos 
susirinkimas įvyko rugsėjo 18 d. 
Naująją valdybą sudaro: Linas 
Lauraitis — pirmininkas, Pau­
lius Laniauskas — pirmasis vi­
cepirmininkas, Regina Balutytė 
— antroji vicepirmininkė, Algis 
Baltrušaitis — sekretorius, Ži­
butė Paulėnaitė — antroji sek­

retorė, r ū ^ Barticuic — iždi-

dent*, Petras Kisielius — 
ml:oi niacijos skyriaus vedėjas. 

.S'iisir nkime buvo diskutuota 
KtlOpOS metinė veikla: išvyka į 
gamtą, kuopos laikraštėlio spaus 
dinimas ir kiti kuopos reikalaL 

Pirma šių metų iškyla įvyko 
spalio 18 d. Jaunučiai kartu s u 
vyresniaisiais ateitininkais pra­
leido dieną Indiana State Parke. 
Gražiame rudens ore jaunučiai 
žaidė, o jauniai apžiūrėjo miš-
KUS ir upelius. Temstant, auto-
busu giižome namo, džiaugda­
miesi matę rudens grožybių. 

A Loreta Radvilaitė 

ATETT^flNKU- KURSAI 
: , , , P U T N A M E 

Rytinio pakraščio mokslei­
vių ateitininkų' ideologiniai kur ­
sai įvyks-Padėkos dienos savai t-
'gal|* Nėkalfo Prasidėjimo seserų 
sodyboje Putname, Conn. Kur­
sa i tęsis nuo ketvirtadienio, lap-
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• Redakcija straipsnius tai­
so savo nuožiūra. Nesunau­
dotų straipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik iš anksto susita­
rus. Redakcija už skelbimų 
turinį neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus 
prašymus. 

£g • Redakcija dirba -T&Sdien ~ 
g:30 — 4:30, šeštadieniais • 
8:30 — 12:30. = 

• Administracija dirba kas- S 
dien 8:30 — 4:30, seStadie- B 
niais — 8:30 — 12:00. u = 

rHiiiimiiiiiiiiiiHiimiiiiiiiiiiiiiiiimiimiiiiiiiinniiniiiiiiiiiiiiniiiiiiiiuiimiiii: 

kričio 26 d. 12 vai. iki sekma­
dienio, lapkričio 29 d. Kursų 
mokestis $25, įskaitant regist­
raciją, maistą i r nakvynę. 

(Nukelta į 5 pusi.) 
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ŠT ONE 
UHfVERSITY 0F ILLINOIS 

B0ARD 0F TRUSTEES 

Vote Republkan 

BY THE 
COOK COUNTY CTTI2ENS 
FOR STONE COMMITTEE 
Chftirman — BOB ATHEY 

Treas. — M. CEARKE 

Ideal Club Pund-Raiser For '70 
(Eveiyone wiU buy it tb uiM*er gi ve) 

Even 
luck 

Garden 
6 Plaats in 1 

2 for $3.75 
3 for $5.00 

people who ddn't have 
with most houšė plants 

will succeed with thfts^ packet 
of six woodland plants that 
will fili any gallon-size Con­
tainer with a miniaturė- garden 
in 2 - 3 weeks. Ne care aeeded. 
Ideal gifts. Easy instructions 
included. Send $2.00 for-1, $3.75 
for 2, or $5.00 for 3 Glass Gar­
den packets to 

B-F SPECTALTY CO. 
Dept. L. 

3140 North 47th Street 
Lincoln, Nebraska 68504 
(Flease Jnclude yonr siu code). 

Fund-Raising Groups 

REMKTTE "DRAUGĄ' 

Emilija Vilimaitė su Aldona 
Rimkiene ir būriu talkininkių 
ruošia turtingą bufetą. Veiks ir 
ba ras . Trumpą, gyvą programą 

šimtmečio sukaktį i r ateitininkų I išpildys aktorius Julius Balutis 
sąjūdžio šešiasdešimties metų j i r Živilė Numgaudaitė su Lau-
jubiliejų. Į garbės prezidiumą 
pakvie tė : LB pirm. R. Liutkų, 
dvasios vadą kun. L. Janušką, 
sendraugių pirm. dr. VI. Lėlį, 
MAS CV pirm. E . Girdauską, 
dienos paskait ininką R. Juzaitj , 
MAS CV jaunučių re ikalams na­
rę Gudinskienę, skautų atstovą 
S. I lgūną, Karių Ramovės atsto 
vą Valerijoną Vitkų ir Alto-Bal 
f o valdybų pirm. Juozą Jurkų. 
Taip p a t į prezidiumą pakviesti 
s tuden ta i Bronius Pe t r auskas ir 
Ramunė Krokytė. i 

Įnešus a ts tovams vėliavas ir 
sugiedojus ateitininkų himną, 
Tadas Klimas perdavė savo pa­
re igas darbo prezidiumui praves­
ti akademiją. Bronius Petraus­
kas, t r u m p a i nušvietęs šventės 
prasmę, pakvietė garbės prezi­
diumo ir organizacijų atstovus 
perska i ty t i sveikinimų žodžius. 
Bronius Krokys pr is ta tė šventės 
paskai t in inką Rimą Juzai t j , pa­
žymėdamas , kad Rimas, Prince-
tono universi te to a tominės in­
žinerijos s tudentas , y r a uolus 
a te i t in inkas , pasireiškęs ateiti­
ninkų stovyklose kaip gabus pra 
mogų pravedėjas, akordeonistas 
ir kalbėtojas . 

R. Juzai t is savo paskaitoje 
'"Jaunimas ir ateit ininkų orga­
nizacija" sudomino klausyto­
jus savo minčių originalumu, 
patrauklumu, jų perteikimu. 

Po paskaitos sekė įžodis. Eg 
zaminų aktą perskaitė Juozas 
Lauka i t i s . Įžodį davė: Danutė 
Staskevičiūtė. Danutė Krokytė, 
Paul ius Laukaitis, Paulius Kli­
mas. Įžodžio apeigas atl iko dva 
šios v a d a s kun. Januška, o juos 
teles i r ženkliukus įteikė CV 
pirm. E . Girdauskas. Sukalbė­
jome ateit ininkų credo. Meni­
nėje dalyje buvo Kudirkos "Vii 
k a s i r ė r iukas" . Išpildė: Kostas 
P e t r a u s k a s , Raimundas Kirstei 
nas i r Danutė Krokytė. Vyres­
nieji moksleiviai Juozas ir Pau 
liūs Laukaičiai , Danutė Stas­
kevičiūtė, Danutė Krokytė ir 
Kos tas Pe t rauskas atliko Ma­
černio — Bradūno — Maironio 
poezijos montažą 'IKeliaujan-

cija Buivydaite. Bus galima lai­
mėt i dr. Aldonos Labokienės do 
vanotą paveikslą. 

Staliukus užsisakyti iš anks­
to pas Birutę Miniataitę, tel. 
735-4731. 

Valdyba tikisi, kad Chicagos 
atei t ininkai nepraleis progos pa 
s ik\ iest i savo draugus ir sma­
giai pasilinksminti, tuo paremda 
mi ateitininkiško jaunimo veik­
lą. 

DAR NEPASIBAIGĖ... 

Praėjo jubiliejinis ateitininkų 
kongresas su įvairiais nutar i­
mais ir pasiryžimais. Greitai pra 
bėgs ir jubiliejiniai metai. P ras ­
mingiau metus užbaigsime prisi­
dėdami prie prof. Prano Dovy­
daičio monografijos išleidimo. 
Aukas siųsti adresu: Jonas Ža-
deikis, 4162 S. Fairfield Ave., 
Chicago, UI. 60632. 

P a i e š ko j i m a s 
Ie 'koma ONA METELDENE (Bud­
r y t e ) , Mykolo duktė, gimusi apie 
1890 m. Tauragės apskr., Lauku­
vos valsč., Gulbių kaime. Iš Lietu­
vos išvyko apie 1908. Gyv. Chica-
goje. Yra svarbių žinių apie jos 
seserį Marcijoną, kuri gyvena Lie­
tuvoje — Šilalės rajone. Didkiemy­
j e . Prašoma atsiliepti arba turin­
tieji žinių apie ją pranešti adr . : 
Brone Giovannoni, 1929 W. Grand 
Ave., Chicago, I1L 60622. Telefonas 
CA 6-6820. 

Ar nenusibodo Demokratų parama turtingiems nuosavybių savininkams 

bei gaunantiems valdišką pašalpą (public aid) JŪSŲ doleriais? 
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LAKE POtNT T0WERS ̂ fe^Įįy CABWNI-0«EEN 

CLUB AMTOfMETTE 
Restaurant and Banąnet Hali 

Completety alr condiUoned. "VVftddlngB 
- Parties - Sto>wers - FunersUs -
Ora4ii3.tion!i. Capaetty np to 2S0. 

Luncheon served dalb'. 
4539 S. Richmond St. — 847-8378 

Al's Texaco Service 
Savninkks Albh»s Lakk*as 
Mechanikas Stasys ftaraagkas 

«srTABT>«TAT — SANKABOS — 
TRA>'SMTSWOS 

ir motonj remontas — Tuue-up. 

5759 So. We9tern Avenne 
(temnaa S8-tg<i ^ t r ' l i ) 
T«T,EF. — P* W.*m 

Laice Potnt Towers 
Pagal asesoriaus įstaigos davi­

nius atrodo, kad mažųjų namų sa­
vininkai Cnicagoj i r Cook apygar­
dos priemiesččiuose subsidijuoja 
apartmentų gyventojus dviejuose 
m i e s t o ištaikingiausiuose Gold 
Coast aukštos s tatybos pastatuose 
— Lake Point Towers ir Carlyle. 
beveik dviem trečdaliais. 

Daviniai liudija, kad premijų lai-
mejusiain Lake Point Towers yra 
pritaikinta 35% "condition factor" 
lengvata, kuri mokesčius sumažina 
dviem trečdaliais. 

Cabrini - Green 
House Bill 1265 — įs ta tymas , 

kuris panaikintų valdiškos (public 
aid) pašalpos nuomų apribojimą, 
yra demokratų remiamas. Už jį 
balsavo ir jam pr i tarė demokratų 
atstovas Savickas ir jo bendrinin­
kai demokratai, t u o suteikdami ga­
limybę gaunantiems valstybinę pa­
šalpą gyventi betkur, nežiūrint kiek 
tai kainuotų mokesčių mokėtojams. 

J Ū S T A I G A L I T E P A K E I S T I L A P K R I Č I O 3 D . 

® REPUBLICAN 
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BALSUODAMI 

LANIGAN 
-

McAVOY-POTEMPA 
STATE SENATIM — RARKEM 184 

IV 
• VYRESXrV.»T.' TMMfy 

IKI $1.500 MFTAMS 

STATE REPRESEHTATIVES — RANKENA 13-B ir 17-B 
11 g „ | 

A T S I E I C I M A I R E S P U B L I K O M Ų P A R T I J O J : 
MOKEserr; APRIBOJIMAS 

-

• ATLKIDIMAS M O NAMT 
StOO.OO Vt K.IKKVIKMS 
S15 METI' IR $2,.">00. 

'HOMTvSTEAD EXEMPTIO!r' 

SAYIXrXKŲ M O K Ė S I T — 
NrOSAVYBftS METUS, IKI 

• XEKTLXOJAMO 
CIBCAGOfB. 

TURTO 

• BALSAVIMO B€DU 

• UŽDRAUDIMAS PRIVERSTI XO 
IftVEilOJTMO AVTOBUSAIS. 

REXKAMA MOKYKLOS TARYBA 

MOKYKLOS VAIKU 
,'f.^ 

mįt .«• . r̂^ L K : i 5» 
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minateji 

GYVŲJŲ DARBUOSE 
Rūškanas rudens metas pri- Gera yra juos prisiminti net 

mena laikinumą, gamtos išsisė- ir išoriniais ženklais, kad jų ge-
ailD^, gyvybės nykimą. Ruduo ri darbai būtų paskatas gyvie-
sukelda liūdesį ir ilgesį prabė- šiems pratęsti žemėje jų pa-
gusių dienų, kurios jau niekada siuntinybę, kurios jie nespėjo 
nebegrįš. Tačiau ir ruduo atei- atlikti savo laikinume. Pamink-
na su savitu grožiu ir brandžiu lai bei kryžiai kaip t ik ir y ra 
vaisingumu, kur is skatina džiau ženklai, primeną, kad mirusieji 
gtis natūraliu laiko pasikeitimu, ėjo tais pačiais žemės keliais, 
Tai jaučia ne pati besikeičianti kuriais gyvieji dar tebeina, i r 
gamta, bet tos gamtos viršūnė dirbo tuos pačius darbus, ku-
— žmogus, vienintelis galįs są- riuos likusieji žemėje dar tebe-
moningai pažinti save ir aplin- tęsia. 
ką, džiaugtis grožiu ir naudotis Tačiau nepakanka t ik pamink 
gamtos turtais. lų ir išorinės pagarbos. Gyvieji 

Ruduo gamtoje — t a r t u m turi juos prisiminti malda ir 
žmogaus amžiaus brandumas, auka. Malda turi nuskaistinti 
rodąs kelionės pabaigą, be t kar- likusias žemiškų silpnybių dė­
tu skatinąs pripildyti aruodus mes, auka tur i papildyti kilnu-
gerų darbų vaisiais. Gamta kei- mą jų gerų darbų artimui že-
čiasi pagal amžinąjį dėsningu- mėje. Ir šis prisimiiiimas, kaip 
mą. Žmogus per gyvenimą ei- jis kiekvieno paskirai supran-
na t a i s pačiais keliais, ka ip ir tarnas, yra t ikros pagarbos ir 
visa tvarinija, bet jis p ro tu su- meilės savo artimiesiems pa­
vokia, savo kelio kryptį, jo pa- reiškimas ir jų misijos gyveni-
baigą ir savo kelionės tikslą, me pratęsimas. 
Jis savo valia prisideda ištiesin- * 
ti savo kelią į tikslą, nors ir ne- šiame krašte ypatingu būdu 
gali nei jo prailginti, nei pakeis- prisimenami mirusieji du kar tu 
ti. Žmogaus kelionė žemėj y r a metuose — valstybinės šventės 
sąmoninga kelionė, — jis nešasi proga pavasarį ir Vėlinėmis ru-
viską su savim, net save patį ir denį. Ne gėlės ir žvakutės y ra 
savo likimą. Nors tą kelionę pagarbos mirusiems pareiški-
vieni užbaigia anksčiau, kiti ve- mas, — tie simboliniai ženklai 
liau, bet visi tuo pačiu būdu tik paskatina nuoširdžiau juos 

U.H. COMKMTTH * 
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KALNO PAMOKSLO 
REVOLIUCIJA 

Kaip Jėzus savo viešąjį gy- ! t ie dvylika. Į visus tuos reika-
venimą pradėdamas, taip ir lavimus atsakė Kalno pamoks-
ruošdamasis š iam ypat ingam las apie palaiminimus: palai-
veiksmui, "išėjo į kalną melstis minti, kurie liūdi, nes jie bus 
ir praleido nak t į maldoje Die- paguosti ir t t 
vui. Išaušus j i s pasivadino sa- i Pasinaudojant muzikiniais iš-
vo mokinius i r išsirinko iš jų j sireiškimais. Kalno pamokslas 
t a r p o dvylika, kuriuos jis ir j gali būti palygintas su didinga 
apaštalais p raminė" (Luk. 6, j simfonija, kurios aiškios pa-
12 — 13). Žodis apaš ta las (grai 
kiškai "apostolos" ) reiškia 
"pasiuntinį". 

Dvylikos oficialus išrinkimas 

grindinės temos ryžtingai ir 
tuojau pat paskelbiamos visais 
pilno orkestro instrumentais. 
O tos temos yra labiausia netikė 

Iš Baltijos tautų 
tijos tautoms. 

T f u I..A. 
suruoštos demonstracijos prie Jungtini Tautų spalio 18 d. Reikalaujama laisves Bal-

Nuotr. Vy t Maželio 

LB TARYBOS SUVAŽIAVIME 
Atsisveikina prezidiumas ir centro valdyba 

Kol speciali komisija sprendė 
iškilusį New Yorko LB apygar­
dos atstovavimo klausimą, šeš­
tosios tarybos n a r a i su dėmesiu 
išklausė buv. tarybos prezidiu­
mo pirmininko, c 

JURGIS JANTŠAITIS Valiuko. Jo s dėka mūsų reikalai 
buvo sumaniai g inami J A V se-

bū tų maža ką tereiškęs, jei ne- j tos, mažiausiai tegirdėtos šiame 
bū tų t o išrinkimo sekęs dvasi- pasaulyje, perdėm skirtingos 
nis a rba mokslinis paruošimas, nuo bet kurio orkestro kada 
Nepaisant to , kad tie dvylika nors grotų-ų, o pristatytos pa­
buvo prisirišę prie savo moky- \ čiu natūraliausiu ir savaimin-
tojo, jie d a r maža ką težinojo I giausiu būdu gerai išlavintai 
apie jo mokslą, i r tikriausiai j ausiai. I š tikro iki Kalno pa­
bū tų susidūrę su rimtais sun­
kumais , jei k o k s mokytas fa­
riziejus būtų paprašęs jų duoti 
t ikslią ir pilną Jėzaus mokslo 
santrauką. Ma tė jį da ran t ste­
buklus prislėgtiems palengvinti. 
Girdėjo jį s akan t pamokslus, 
"ka ip turintį valdžią" ir skel-

mokslo visos žmonių vaikų sim­
fonijos, nors ir įvairuojančios, 
vieningai skelbė, kad žmogaus 
palaima glūdi turtuose, kad pa­
sitenkinimas ateina per sotumą, 
kad malonumą teikia įnorių pa­
tenkinimas ir garbė — kitų ro­
domoji pagarba. Priešingai. Kai 

biant. į teisingumo i r gerumo [ no pamokslas su pat pirmaisiais 
dėsnius. P a t y s jie jautė , kad 
jis t raukia juos, ir nuoširdžiai 

planus. Centro valdyba nuošir- ! nate ir atstovų rūmuose, i r a- {mylėjo jį. Štai i r viskas, ką jie 
džiai rūpinosi LB organizaci- I pie mūsų paverg tos tėvynės 
niais reikalais, buvo šaukiami Lietuvos problemas rašiusi di-

vald. narių, | rajoniniai LB apylinkių šuva- , džioji amerikiečių spauda. 
pasitraukia iš laikinumo. prisiminti malda ir jų darbų * ̂ ^ o g f o n d o i r š v i e t i m o ta- | žiavimai ir apylinkių bendruo- | Dėmesvs k re ip tas į mokslo 

Slenkstis iš šios žemes gy- pratęsimu. Tie išoriniai ženklai i r y b o s p i r m i n i n k ų apyskaitinius į menininkų pasitarimai, šiuo me j įr meno kūrinius D r T Remei-
venimo į amžinybę yra mirtis.- nereikalingi mirusiems, bet jų i pranešimus, ta i buvo nuoširdus i tu veikia 72 LB apylinkės, ku- i kis baigia ruošti labai reika-
J S S l ? ^ J S ? ^ 1 P!m^fU a * ^ i ? ^ ^ f 1 1 ^ nefjyv1^ I trejus metus sunkiai dirbusiųjų rių 64 yra suskirstytos į 8 apy- | lingą veikalą ang lų kalba — 
* "'"""" " ~ " bendruomenės vadovų atsisvei- gardas, o likusios veikia nepri- Į "Lietuvos okupacijos dokumen-

kinimas. 
Buv. tarybos vardu prane-

staigiai susilieja su tamsa, už šiems regimi ženklai labiau į-
kurios prasideda nauja šviesa spaudžia atmintin mirusiųjų pa-
ir naujas gyvenimas amžinybė- veikslus. Svarbiausia tais ženk-
je. P r o mirties naktį žmogų pa- feis atgaivinti gyvuosiuose dva- I s i n T p J a ^ ~pirm. 'dr ' lp .Vile i -
lydi tik laikinume padaryti jo sinį ryšį su mirusiais artimai- , š i g J i g pažvmb^ k a < į prezidiu-
geri darbai artimui ir žmonijai, šiais, kad dvasinis bendravimas | m o n a r i a i n u o š i r d ž d a i gįfa -w 

planavo galimus tarybos dar­
bus, rūpinosi pr i t raukti kuo 
daugiausiai žmonių bei organi­
zacijų prie bendruomeninio dar­
bo. Iškėlė apylinkių svarbą. 
Taip pat prisiminė pastangas 
pasimatyti su prezidentu Nixo-
nu, iš kurio gavęs labai palan­
kų lietuvių bendruomenei svei-

nes Dievą pasiekti tegalima tik pasireikštų ir gyvųjų darbais 
gera darant žmogui. Žmogaus laikinajame gyvenime, 
misija šioje žemėje y r a leng- Vėlinės — tai kasmetinė pro-
vinti tą bendrą kelionę į amži- ga iš naujo pamąstyti apie žmo-
nybę. Net ir mirusieji neišnyks- gaus likiminį kelią, pasekti gy­
te i š gyvųjų tarpo, nes visi venusių artimųjų žemiškaisiais 
yra sujungti žmogiškumo ry- pėdsakais ir papildyti jų dar-
šiais. bus. Gyvieji turi gyventi savo 

* gyvenimu ir atlikti sau skirtą 
Mirusieji nepranyksta kaip pasiuntinybę žemėje, kaip miru-

šešėliai tamsoje, bet lieka ar- šieji jau -yra atlikę savąją. J ie 
timųjų prisiminimuose i r širdy- kelionę jau užbaigė, o gyvieji 
se. Mirusieji nenugrimsta ka- ją da r turi tęsti iki gyvenimo 
pų tylon, nes gyvieji tęsia jų slenksčio, nes tik su savo atlik-
darfous. Ir ta ip karta iš kar tos tų darbų vaisiais keliaus į am-
gyvuosius ir mirusiuosius jun- žinybę. Dėlto mirusiems malda 
gia darbų tęstinumas i r jų to- ir pagarba, o gyviesiems pagal-
bulinimas. I š čia ir kyla šven- ba ir krikščioniška meilė paro­
tųjų bendravimas, kurį Bažny- do paskiro žmogaus vertę laiki-
čia primena Visų šventųjų šven nume. 
te, i r mirusiųjų prisiminimas. Vėlinių simbolinė prasmė ne­
primenamas Vėlinių diena. I š gali nuliūdinti likusiųjų tęsti 
čia kyla ir visuotinis krikščio- žemiškosios pasiuntinybės, bet 
nių bendravimas laike ir amži- kaip tik tur i skatinti atnaujinti 
nybėje, visos žmonijos neper- dvasinį ryšį tarp amžinybėn iš­
traukiama grandinė gyvųjų dar keliavusiųjų i r žemišką gyve-
buose ir mirusiųjų pagerbime, nimą tebetęsiančių. Laikini pri-

Kiekvienas turi iš gyvųjų tar- siminimai nyksta, kaip viskas 
po išsiskyrusių artimųjų, kurie gamtoje, todėl gyvieji turi pra-
žemės gyvenime buvo mylimi, tęsti mirusiųjų gerus darbus. 
Kiekvienas tur i savo tau tos did- Nyksta net simboliniai ženklai 
vyrių ir didelius darbus atliku- — paminklai ir akmeniniai kry-
sių kraujo ryšiais sujungtų bro- žiai, bet mirusieji ir toliau te-
lių, kurių pėdsakais gyvieji dar begyvena gyvųjų darbuose ir 
ir iki šiol tebeseka. Jei ne kas- gyvenimuose. Užmirštami net 
dien, tai bent paskiromis pro- artimųjų vardai, be t jie. net 
gomis visiems reikia prisiminti bevardžiais tapę. tu r i likti gy-
savo artimuosius ir tau ta i did- vųjų sąmonėse ir širdyse, nes 
vyriais tapusius žmones, kurių dvasinis ryšys nei laiko, nei am-
darbų vaisiais maitinamos nau- žinybės nėra pertraukiamas. 
josios gyvųjų kartos. Pr. Gr. 

Spaudoj ir gyvenime 
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klausomai nuo apygardų, buvo j taciia". Prof. V. Marijošius ir 
palaikomi ryšiai su LB institu 
cijOmis — apygardomis, apy­
linkėmis. Be to, centro valdyba 
kvietė apylinkes rinkti solidaru­
mo įnašus, telkti lėšas, ruošti 

komisija, vadovaujama rašytojo 
A. Kairio, rūpinasi keturių vien 
veiksmių lietuviškų operų pa­
rašymu. 

Centro valdybai tekę palaiky-
Vasario 16-tos minėjimus, birže j t i visuomeninius ryšius s u or-
linių Įvykių minėjimus, paverg- Į ganizacijomis ir kitų tautybių 
tų tautų savaites, remti didžiuo- I įvairiomis institucijomis. Kiek 
sius LB, Vliko, Altos, Batuno, ; lėšos leido, c. valdyba padėjo 
Ralfo, Lietuvių fondo darbus, | mokykloms, taut in ių šokių an-

b ū t ų galėję pasakyt i . Be t šitiek 
buvo permaža t ą dieną, kai jie 
buvo išrinkti jo bendradarbiais, 
n e s Jėzus da r nieko j iems nebu­
vo pasakęs apie savo mokslą 
ir ketinimus. 

Be to, i r žmonėms buvo rei-
ka l ineas Jėzaus mokslo pagrin­
dų išdėstymas, nes t a liaudis, 
k u r i iki tol progai pasitaikius 
pasiklausydavo jo pamokslų, 
negalėjo tu rė t i kokio nors t iks­
lesnio supratimo, negu tiek dvy-

sąskambiais skelbia, kad žmo­
gaus palaima glūdi nelaimėje, 
pasisotinimas — alkanavime, 
malonumas — geismų nepaten­
kinime, o garbė tada, kai žmo­
gus nevertinamas, tačiau visa 
tai už atpildą, kuris jo laukia 
ateityje. Simfonijos klausytoją 
apstulbina, kai jis išgirsta to­
kias aiškiai nusakytas temas, 
bet orkestras nesustodamas gro 
ja jas toliau vier»ą po kitos, iš­
skiria jas , pabrėžia, aplink jas 
pindamas variacijas. Paskui gar 
sus, puikus vario gaudimas iš­
kelia ki tas temas, nedrąsiai pa-

parūpinti šioms programas i r 
moksleivių vajų. Buvo suruoš­
t a s kultūros kongresas. Nors 

kinimą, nors priimti dėl susi- \ tautinių šokių šventei ruošti 
dėjusio darbo gausos bendruo­
menės atstovų tuo ta rpu nega­
lėjęs. Padėkojo tarybos nariam, 
prezidiumo bendradarbiam už 
visokeriopą darbą ir linkėjo nau 
jajai tarybai eiti sutartinio dar­
bo keliu. 

Gerai paruoštą pranešimą 
skaitė centro valdybos pirmi­
ninkas inž. Br. Nainys. Prane­
šime palietė centro valdybos su­
dėtį, narių pareigas ir darbų 

buvo sudarytas specialus komi­
tetas , tačiau c. valdybai tekę 
nemaža dalis darbų. 

Ypatingai nusisekęs buvo 
mokslo ir kūrybos simpoziumas. 

sambliams, vokaliniams a n s a m b 
liams, spaudai, Pedagoginiam 
institutui, Lietuvių foto archy­
vui ir k t . 

Daug rūpesčio kėlė ir šešto­
sios ta rybos rinkimai, b e t po 
visų nesklandumų rinkimai pra­
vesti visose apygardose i r bal­
suotojų skaičius siekia 8474. 

kuris pareikalavęs iš c. valdybos j Savo pranešime pirmininkas pa-
daug pastangų ir kieto darbo, 
bet pats suvažiavimas savo dar­
bais pralenkęs rengėjų viltis. 

lietė informacijos saviesiems rei 
kalą, kar to tekos reikalingumą 
ir pažymėjo, kad jau kar to te -

moka pasiliks visam gyvenimui, 
bet kodėl iš to nepasimoko kiti 
ir nedaro išvadų? Per paskuti­
niuosius dešimt metų respubliko­
je žuvo 4212 žmonių ir 17.174 
sužaloti". 

Šis suvažiavimas laikomas reikš į koje tu r ima 5000 adresų i r dar-
mingiausiu įvykiu išeivijoje po- ! bas tęsiamas. Prisiminė lėšų 
kar io metais. Į problemas, jų paskirs tymą. Pla-

Gera naujovė, davusi gerų \ čiau nušvietė c. valdybos darbų 
rezultatų, buvo jaunimo simpo- • sąlygas ir kokios buvusios pa-
ziumas, įvykęs Chicagoje, ir pa- j sėkmės. J is prisiminė buvusią 

l ika Rašto žinovų i r fariizejų Į liestas arfos, pataiso jas . pa-
nuola t didėjantis priešiškumas I keičia, apgaubia kilnumu, įske-
reikalavo paskelbt i programą, , Ua jas, palikdamas aukščiausio-
k a d at i t inkamos pozicijos būtų į se viršūnėse. Ir štai vel pnesin-
tiksliai nusakytos . Žmonės tuoj ! gam garsų jjžesyje P ^ 3 ^ ~ 
pastebėjo, k a d "Jėzus juos mo­
k ė ne taip, ka ip Raš to žinovai", 
be t ir tie kaimiečiai, jei būtų 
t u r ė j ę pasakyt i , kur Jėzus i r 
fariziejai su tar ia , o k u r ne, bū­
t ų dar labiau susimaišę, negu 

bendruomeninio gyvenimo ša­
kose . Paliko suplanuotus dar­
b u s ateičiai; dainų šventę. Pa ­
saulio Lietuvių jaunimo kon­
gresą, taut inių šokių šventę i r 
eilę leidinių. Tai planai, kai ku­
rie jau pradė t i vykdyti , kai ku­
r iuos atlikti teks naujajai c, 
valdybai. Pa te ikė ir eilę siūly-

ir tolimų orkestrų ataidėjusius 
kai kuriuo ssenus atskambius 
ir juos išskiria iš savo Simfoni­
jos. Po to viskas sulieja į skam­
bančią bangą, kuri kildama auk 
štyn ir aukštyn nuo tikrosios 
žmonijos ir medžiaginio pasau­
lio, pasiekia ir išsilieja ant žmo­
nijos, kuri nebėra žmogiška, 
ir ant pasaulio, kur is yra nebe 
medžiagiškas, bet dieviškas. 

Senovės stoikai viską, kas 
būdavo priešinga įprastinei nuo­
monei, vadindavo paradoksu. 
Ta prasme Kalno pamokslas 
yra pats plačiausias ir pats kraš 
tutiniausias paradoksas, koks mų, kaip t a i 1971 m. suorgani 

zuoti ant rą mokslo i r kūrybos i bet kada buvo paskelbtas. Jo-
simpoziumo ruošimą ir pašau- ! ki& kalba žemėje nepadarė to­
lio lietuvių mokslo draugijos ; kio perversmo, arba geriau t a 

dėjęs pagrindus akademinio jau j opoziciją, kuri buvo kietesnė ir j organizavimą. Taip p a t suorga-
nimo apjungimui po bendruo­
menės globa. 

Sėkmingai dirbusi informaci-
J. Žvilb. jos komisija, vadovaujama L. 

griežtesnė, nei normaliai. nizuoti p l a t aus mas to jaunimo 
Bendroje išvadoje cent ro vai- | simpoziumą d a r prieš jaunimo 

dyba pe r trejus metus atliko į kongresą ir k t 
daug ir vertingų darbų įvairiose (Bus daugiau) 

riant, taip iš pagrindų neapver­
tė, kaip ši. Ką visi anksčiau 
vadindavo balta, čia jau pava­
dinta ne pilka a r tamsu, bet 

(Nukelta j 5 pusi.) 

Okupuotoj Lietuvoje didėja eis 
mo nelaimės. Daugelis jų — dėl 
neatsargumo. Apie tai "Tiesa" 
nr. 221 rūgs. 23 d. rašo: 

"įsilinksminusios Surdegio kol­
ūkio melžėjos, eidamos Surdegio 
— Subačiaus keliu, nutarė sugau 
ti važiuojantį motociklininką. Nu 
tarta — padaryta. Motociklinin­
kas virsdamas susižalojo veidą, o 
jį gaudžiusi G. Miliūnienė susi­
laužė ranką. 

Vilnietis P. Vadimovas neblai­
vus kaišiojo koją po važiuojan­
čios mašinos ratais. Sulaikytas 
pareiškė: "Norėjau pajuokauti. 
Žinojau, kad mašina nesuvaži-
nės, pasuks pro šalį". Tai bent 
drąsa, tai bent pokštas!... 

Nsfeniai surengti patikrinimai 

parodė, kad 80 procentų nusižen­
gusiųjų taisyklėms gerai žinojo, 
kur ir kaip pereiti gatvę, kaip elg­
tis kelyje. Tačiau, nepaisydami 
reikalavimų, ėjo, kur kam patiko, 
jų tarpe buvo panevėžiečiai au-
tokompresorių gamyklos inžinie­
rius P. Žemaitis, technologas G. 
Barauskas, kauniečiai staklių ga­
myklos inžinierius V. Kurilavi-
čius, gydytoja M. Apolinskienė. 

O gal nieko baisaus, kada eina­
ma, kur norima ir kaip norima? 
Deja... 

1969 metais dėl pėsčiųjų kaltės 
įvyko 853 avarijos. 171 žmogus 
žuvo, o 712 buvo suluošinta. 
Per šių metų aštuonis mėnesius 
jau 102 žuvo, 648 suluošinta. 
Daugeliui pastarųjų ši skaudi pa-

VETERINARIJA 
NEPRIKLAUSOMOJ LIETUVOJ 

Ištraukos iš atsiminimų 

Dr. Stasys Jankauskas 

Ilgesniam ar trumpesniam laikui, nuo kelių mė­
nesių iki 1,5 metų, jie buvo pasiųsti pasitobulinti į ge­
riausias Vak. Europos vet. mokyklas ir tam reikalui 
buvo parūpinta lėšų. Vet akademijos mokslo personalas 
buvo sudarytas iš vet. gydytojų, studijavusių Vokietijo­
je, Austrijoje, Šveicarijoje, Čekoslovakijoje, Prancūzijoje, 
Švedijoje, Estijoje, Latvijoje ir Lenkijoje, ten įgijusių į-
vairių idėjų ir patyrimo. Paprastai, kiekvienas universi­
tetas ar kita aukštoji mokymo įstaiga didžiuojasi savo 
profesūros daugiaspalviškumu, nes kiekvienas skirtingo 
universiteto auklėtinis atspindi naujam mokslo židiny vi­
sa geriausio, ką jis kitur išmoko ir patyrė. 

Tuoj pat buvo parūpintos lėšos ir ruošiami planai 

Inž. J. Jasiukaitis pasidarė sau užrašus ir provizori­
nius braižinius, kuriais vėliau pasinaudojo. Iš visų mū­
sų aplankytų aukštųjų vet mokyklų gal įdomiausia 
mums buvo Norvegijos Oslo mieste veL mokykla, nes 
vėliausiai statyta ir nedidelio maštabo, maždaug tokia, 
kokią mes kūrėm Lietuvoj. Jie kas metai priėmė tik po 
15 studentų, atrinkdami geriausius. 

Pagal inž. J. Jasiukaičio paruoštus planus pirmiau­
sia buvo pastatytas anatomikumas ir klinikos. Anato-
mikumas baigtas statyti 1937 m. Jis turėjo auditoriją su 
48 sėdimom vietom, erdvų prosektorijumą studentams 
preparuoti gyvulių lavonus, erdvią patalpą anatominių 
preparatų muziejui, laboratoriją tiems preparatams ga­
minti, patalpas bibliotekai ir kitiems pagelbiniams rei­
kalams. 

Klinikos turėjo 70 sėdimų vietų auditoriją, erdvią 
operacinę salę, patalpas gyvuliams tirti ir gydyti. Visos 
3 klinikos (chirurginė, vidaus ligų ir akušerijos — bujat-
rikos bu^'o sugrupuotos j vieną bloką tai. kad t a r p jų 
pasidarė erdvus kiemas apie 4,500 kv. pėdų ploto. Tą 
kiemą padengus stikliniu s togu, pasidarė puiki salė, 
kuri ištisus metus, nepaisant oro sąlygų, galėjo būti 

anatornikumui ir 3 klinfkoms statyti." Prieš"užbaigiant' naudojama mokymo tikslams, demonst ruojant ir ti-
planavimą. 1936 m. gruodžio mėn. inž. J. Jasiukaitis, 1 riant s e r ^ a n č l u s g> ' v u l l u s - J o J e b " v o pada ry t a s kietas 
kaio tu pastatu planuotojas bei ju statvbos prižiūrėto- (akmenimis grįstas) ir minkštas smėlio t a k a s arklių 
jas, ir aš, kaip statvbos komisijos pirmininkas, išvvkom šlubavimams tirti. T a stikliniu stogu dengta salė buvo 
į užsienj: j visas tris Skandinavijos valstybes ir į Vokie- Padaryta Norvegijos (Oslo) vet. mokyklos chirurginės 
tiją pasižiūrėti, kaip pastatytos ir įrengtos tų kraštu vet 
mokyklos. įsigijom daug žinių ir patyrimo, kuris buvo 
panaudotas, planuojant ir statant pastatus mūši: Vet 
akademijai. Ypač daug turėjom naudos, kai buvo pro­
ga pasikalbėti su profesoriais ir sužinoti, kas pa> juos 
pasirodė praktiška ir kas netinkama, kaip jie carytų, 
jei turėtų progt»s statyti naujus pastatus. 

klinikos salės pavyzdžiu 
Klinikų patalpose buvo vietos nuolatos laikyti apie 

80 sergančių stambių gyvulių ir apie 30 smulkių. Ten 
pat prie klinikų buvo patalpos Farmakalogi jos institu­
tui, kuris aprūpino klinikas vaistais ir kur studentai 
praktikavosi vaistų paruošime. Tame pačiame pastate 

j buvo įrengta ir bendra biblioteka visai akademijai 

Baigus statyti ir įrengti klinikas 1938 metais, bu­
vo pradėta s tatyt i mokomoji kalvė. Jos tikslas buvo ne 
t ik dėstyti s tudentams kanopų ligas ir supažindinti 
juos su arklių kaustymu, bet taip pat ruošti nuolati­
nius kursus kalviams, nes Lietuvoje buvo didelė gerų 
arklių kaustytojų stoka. Blogi kaustytojai gadino ka­
nopas, o be gerų kanopų arklys yra bevertis. Planuo­
j a n t ir įrengiant tą pastatą buvo stengiamasi sudaryti 
g e r a s sąlygas kalvių apmokymui. Ji turėjo tris žaizd­
rus , didelę tyrimo patalpą, 45 sėdimų vietų auditori­
ją ir muziejų. Tų pačių patalpų antrame aukšte buvo 
į rengta du maži butai tarnautojams ir rūsyje studen­
t a m s valgykla. Mokomoji kalvė baigta s ta tyt i ir įrengti 
1940 metais. 

Lygiagrečiai su tų pastatų planavimu ir pastaty­
mu inž. J. Jasiukaitis ruošė planus Vet. akademijos 
administracijos pastatui , kuriame buvo manoma įkurti 
i r visą eilę akademijos institutų, kuriems buvo per­
daug ankš ta pirmutiniuose Vet. Bakteriologijos insti­
t u t o rūmuose. 

1938 metais įsigaliojo Veterinarijos akademijos sta­
tu t a s . Tuomet Vet. akademija galutinai susiformavo 
kaip savarankiška aukštoji veterinarijos mokslo įstai­
g a ir savo žinion perėmė Vet. Bakteriologijos institu­
to patalpas, turtą, jo patyrusį personalą ir jo funkci­
j a s . 

Visa Vet. akademijos organizacija ir funkcijos bu­
vo smulkiai nusta tytos labai plačiu Vet. akademijos re-
gulaminu, kurio projektą aš paruošiau. Jį priėmė Vet. 
akademijos taryba ir patvirtino 2emės ūkio ministeris 
S. Putvinskis. Tas Vet. akademijos regulaminas, deja, 
niekur nebuvo atspausdintas, tik mašinėle buvo para­
šyt i jo 6 egzemplioriai. Abejoju, ar y ra kur išlikęs 
ben t vienas jo egzempliorius. 

ABus daugiau) 

i 
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CHICAGOS LIETUVIŲ ŽINIOS 
SUVALKIEČIŲ VEIKLA , Stasiui Patlabai spalio 18 d. 

Lietuvių suvalkiečių draugijos I W e g t e r n A v e ? 
susirinkimas įvyko spalio 23 

restorane, 7840 S. 
sukviesdamos 

(ansamblio vadove. 
Tarp šiame koncerte padai­

nuotų gausių numerių buvo ir 
Chopino daina "Mano brangio­
ji", sukurta panaudojant Ado­
mo Mickevičiaus žodžius. 

būrelį giminių, draugų ir pažįs- i Dainų koncertas buvo dar pra 

M I S C E L L A N E O T J S C L A S S I F I E D G U I D E 
SIUNTINIAI Į LIETUVA 

ir kitus kraštus 
P . NEDZINSKAS, 4065 Archer Av. 

d. Hoolywoodo salėje. Dalyva-1™£ | J J JJ k u n p e t r a s p a _ i turthiUs ^ o p i a n u . C ia Daina į Chicago, DL 60632. TeL YA 7-5980 
vo gražus skaičius narių. Buvo t l a b & ^ g e g u 0 g t a s ė j ^ g į ^ į Borgiel gabiai paskambino 
pagerbti du mirę nariai: Kons- P a t l a b i e n ė j u o z a s Bagdžius su chopino nokturną, polonezą ir 
tantinas Andriejauskas ir A l e k - ; ^ ^ v i k t o r a s i r M i l d a Lesiaus į baladę. 
sandras Ambrozė - Anbrozevi- k&. R a m ū n a s i r A i d o n a Les- Elegantiška. stilingai orna-
čius. niauskai. Stasio du pusbroliai Į mentuota. tapybomis, žirande-

Pereito susirinkimo protoko- Matusai ir puseserė Kretch, Sta- 1 liais. veidrodžiais išpuošta salė 
lą perskaitė sekretorė Eugeni-j^ Giedrimas ir daugiau drau-
ja Strungienė. Pm. sekr. K. Ule- į ̂  i r pažįstamų. Sukalbėjo 
vičius kalbėjo apie atsilikusius Maldą kun. Patlaba ir vėliau 
narius, kurie yra nesumokėję: p a Sakė sveikinimo kalbą, api-
nario mokesčio. O. Švirmickienė į budindamas Stasio ir Pranės 
— apie mirusį A. Ambrozę, kaip į gyvenimą. Sugiedota Ilgiausių 
jis prisidėjo prie šios organiza-j m e t ų Sveikino dvi anūkės Un­
cijos įkūrimo, kasininkas A. | d u t ė i r Kristutė, taip pat Na-

dar padidino iškilmingumą. 
J . Žvilb. 

M I S C E L i A N E O U S 

Gintneris — apie velionį, kaip 
spaudos žmogų ir Chicagos Lie­
tuvių Istorijos autorių. Dabar 
Lietuvių suvalkiečių draugija 
turto atžvilgiu jau prašoko su­
mą $13,000. Perteklių sumoje 
$50.— nutarė paskirti pabėgė­
lių Bražinskų naudai ir pasiųsti 
Turkijos prezidentui telegramą 
300 narių vardu, kad minėtieji 
lietuviai galėtų atvykti į JAV. 

Vienas suvalkiečių pobūvis į-
vyko spalio 24 d. Hollywood sa­
lėje, o kitas bus ten pat lapkri­
čio 14 d., trečias — vasario 6 
dieną. 

Komisiją pramogoms praves­
ti sudarė: K. Ulevičius, O. Con-
dux ir Eug. Strungienė, o jų 

mų savininkų vardu Juozas 
Bagdžius, linkėdamas Stasiui ir 
toliau energingai veikti. 

Pažymėtina, kad Stasys Pat­
laba gyv. 6409 S. California, 
rašo spaudai. Toliau sveikino 
ir kiti giminės ir draugai, lin­
kėdami sveikatos nenuilstamai 
darbuotis. Dalyvavęs 

LYROS ANSAMBLIO 
KONCERTAS 

Chicagoje jau penkeri metai 
kaip veikia Lyros dainininkių 
ansamblis, kuriam vadovauja 
muzikė Alice Stephens. Lyros 
ansamblis sudarytas iš dešim­
ties jaunų balsų studenčių, ku-

A. ABALL R00FING C0. 
Įsteigta prieš 49 metus 

Dengiame visų rūšių stogus. Tai­
some arba dedarr.e naujus kaminus, 
rinas, nutekamuosius vamzdžius. Da­
žome iš lauko. Taisome mūra "tuck 
pointing". Pilnai aps id raudė Visas 
darbas garantuotas. 

Tel. — LA 1-6047 
Apskaičiavimai nemokamai 

Skambinkite bet kuriuo laiku 

R E A L E S T Ą T E 

Cicero mūr. 2-ju butu namas. 5 ir 
4 kamb. modern. vonia. "Paneled" 
kambariai. Geras susisiekimas krau 
tuvės. mokykla. Tik $20,900. SVO-
BODA, 2134 S. 61st Ct. BI 2-2162 
arba LA 1-7038. 

talkininkai sekantys: Mrs. Vii- rios » e k i a kultivuoti tik lenkų 
kas, Pocius, Miežis. Preidis Ša- I kompozitorių muziką. Visos 
pelis, Malakauskas, Gukas, c ~ 
Daujotas, Bayer, Daujotas Lan-
gis, Briedis ir vyrai — A. Ra-
dziukynas, J. Šulcas, J. Šapelis 
ir kiti. 

Tą dieną savo gimtadienius 
turėjo: pirm. Leonas ir jo žmo­
na Valerija Vasilevai bei Pet­
ras Belans. Pagal tradiciją jie 

Jos sekmadienį Sherman 
viešbučio Liudviko XVI salėje 
turėjo koncertą, išpildydamos 
chopino ir Moniuszkos kūrinius. 

Dainininkės — kiekviena so­
listė, kad ir dar bestudijuojan­
čios dainavimą, rūpestingai pa­
siruošusios. Muzika skambi, tai-

trys iškėlė vaišes visiems na- j gi koncertas buvo pasisekęs, 
riams. Sukaktuvininkams buvo j susilaukė gausių publikos plo-
sugiedota Ilgiausių metų! La-|jimų. 
bai gerai pasirodė žemaitis, 
marketparkietis Jonas Šapelis, 
pravesdamas savotiškų ir ne­
labai girdėtų lietuviškų dainų. 
Tai labai gerai nuteikė daly­
vius. A. Gintneris 

PAMINĖTAS GIMTADIENIS 

Pranė Patlabienė ir duktė 

Šalia bendrų viso ansamblio 
dainų buvo solo, trio, kvartetas, 
skambiai buvo atliktos i r ari­
jos iš Moniuczkos operų "Nowy 
Don Kiszot", "Paria", "Straszny 
Dwor'\ "Verbum Nobile", "Hal-
ka". 

Malonu, kad mūsų lietuvė 
muzikė Alice Stepbens yra su-

Laimutė su vyru Pranu suruo- į silaukusi tokio pasisekimo, jog 
šė iškilmingą 60-tą gimtadienio į ją ir kitų tautų dainos ansamb-
minėjimą savo vyrui ir tėveliui i liai kviečiasi savo mokytoja ir 

DAŽYMAS IrPOPiER AVIMAS 
Specaliai atlieku kambarių ir kitų 

patalpų dažymą, išpopieriavimą ir 
pritaikau spalvų suderinimą. Pada­
rau namų vidaus patasymus. Darbas 
su garantija. Dėl kainų susitariama. 

Skambinti telef. 582-9881. 

APDRAUDĘ AGENTCSA 
Narnu. Gyvybes, 

sveikatos, biznio, 
automobiliu. 
Patogios išsuno-
kejimo sąlygos. 

J . B A C E V I C I U S 
6455 So. Kedzie Ave., PR 8-2233 

lllililllllllllllllllllllllillllllllllimilllilllil 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos ir paprastos,, radijai, 

stereo, oro vėsintuvai. 
Krautuve Marquette Parke 

Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S 
2346 W. 69th S t — tel . 776-1486 

Namų teL — PK 6-1063 

iimiiiiimiiiimiimimiiiiiiiiiMiiiiimii. 

COSMOS PARCELS EXPRESS 
SIUNTINIAI į LIETUVĄ 

Licensed by VNESHPOSTLTORO 
2501 W. 69tii St.. Chlcago, m. 6062S 
3333 S. HaLsted. Chicago. UI. 6060* 

TeL WA 5-2737; 254-3320 
J vairi u prekių pasirinkimas, moto 
ciklai. šaldytuvai, maistas, dolerinia-
CERTTFIKATAI tr ArTTOMOBILIAJ 

E. Žukauskas 

A. V IL IMAS 
M O V I N G 

Apdraustas perfcraostymas 
— Įvairia a ts tumo — 

823 WEST 34th PLACE 
Telef. — FEontier 6-1882 

RICHMOND AUTO SERVICE 
2934 West 83rd Street 

tržsieclnlu tr vietiniu au to taisymą*. 
Patyrę mechanikai. Elektronini* mo­
toro patikrinimas. Vilkiką*. 

TeL GB 6-S1S4 arba G R 6-S35S 
SaviE'Tjkas A o m f J o e ) 3wraiU* 

msmsmmmE. v- stmmammm 
M O V I N G 

ŠEB£N'AS perkrausto baldus ii 
kitus daiktus. Ir iš toli miesto lei­
dimai i i pilna apdrauda. 
2047 W. 67th Place — WA 5-8063 

ĮSIGYKITE DABAR! 

B U S I N E S S S E R V I C E 
D IRECTORY 

"Let an Expert Do It" 
Šios biznio firmos didžiuojasi faktu, kad jais galima pasitikėti, ir ge­

ru patarnavimu, bei prekėmis. Jos pasižada savo klientams teikti geriau­
sią patarnavimą u i kuo žemiausias kainas. Kreipkitės į jas visais savo 
reikalais... 

NAMU - RASTINĖS — KOMERCINIAIS — 
PROFESINIAIS — LNDUSTRIJENIAIS. 

timiniiiHiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiifimuiiiiiiiii 
V A L O M E 

KILIMUS IR BALDUS 
Plauname ir vaškuojame visu. 

rusiu grindis. 
J . BUBNYS — TeL RE 7-5168 

HHIIlllllllllimiilIlIlIlIlIlIHUIIIIIIIIUIIIi 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI ! LIETUVĄ 

ir ki tus kraštus 
Gerų prekių didelis pasirinkimas. Au­
tomobiliai, šaldytuvai, televizijos, do-
ler. certifikatai. maistas, akordeonai 
2608 W. 69th St., Chicago. EUL 60828 

T E L E F . WA 5-2787 

DE PROFUNDIS 
Kantata 

Muzika Vlado -JaKubėno, žodžia 
Bernardo Brazdžionio. Gaidos mil 
riam chorui su fortepiono ar var 
gonų pritarimu. Kūrinys išleistai 
Stasio Šalkausko 25 metų mirties 
sukakčiai paminėti. Kaina S1.00 
gaunama DRAUGE. Ulinois gyven 
tojai prašomi pridėti 5 proc. mo 
(cesčiams. 

5 butu mūras Marquette p-ke. 
Žema kaina. $7.200 pajamų. Nauja 
šiluma gazų. Kabinetinės vir tuvės, 2 
maš, garažas . Skambinti savininkui 
776-6412. 

7 0 t h i r S o . Maplewood A v e n u e — 
L i u k s u s 4 bu tų n a m a s , p l iu s b u t a s 
r ū s y . 3 m a š . g a r a ž a s . S k a m b i n k i t 
p o 4 - tos v a l a n d o s popiet : 

F B o n t i e r 6 - 2 4 9 1 

62 Ir Rockwell — Mūro 2 butai , 
7 ir 6 kamb . Gazo šildymas. Garažas. 
$31,500. 

Bargenas — 8 butai—4 po 4 k a m b . 
Ir 4 po 3 kamb. Geras investavimui. 
Tik $20,000. 

P r i e Mar ia H. S. Mūr. 2 butai po 
4% kamb. 12 metų. $32,500. 

Pr ie 66 Ir Western. Mūr. 1% a u k š ­
to. 5 ir 3 kamb. $18.300. 

VAINA REALTY 
Tel. RE 7 - 9 5 1 5 

RUDENS TURTAI 
Puikus didelis 2 po 6 kamb. m ū r 

Gazo šild. Platus lotas, mūr. ga ra ­
žas. $29,500. 

4 būtų ant kampo mūr . Sausas, 
Svarus. I s geru rankų. Marquet te 
Pke. $44,000. 

2-jq butų . 14 metų modern. mūr . 
S-jų au to . mūr. garažas. Marauet te 
pke. $36,000. 

9 k a m b mūr. gražus ka ip naujas 
Geros pajamos. Arti mūsų $19.600. 

Beverly Woods — 14 metų. Gels­
vų plytų apartmentinis. Patogūs bu­
tai, y ra rūsys. Apie $14,000 pajamų. 
Namas išsimoka per 6 metus. 

Pa jamų mūras, švarūs ir gražūs 
2 butai — 5 ir 3 kamb. Garažas. 
Arti 71 ir California. Kaina t inka — 
$25.000. 

2-jų butų . 18 metų mūras . Ąžuolo 
medis, modernios kabinetų virtuvės 
Ir keramikos vonios. 2 šildymai. Ga­
ražas. Art i mūsų, naujame Mar ­
auette parke. $37,800. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtenaw Av., R E 7-7200 

Restoranas — valgykla. naujas 
namas. Labai geras biznis. Inteligen­
tiška klientūra. Reta proga. 

3 buta i ir biznio patalpa, r inkt ine 
vieta. Marquette pke. $43,000. 

Mūr. bungalo-CT:. 10 metų. 43 p. 
sklypas. Naujas garažas. Erdvūs 
kambar ia i . Geriausia vieta Brigbton 
Pke . 

11 bu tų mūr. 10 metų. 60 p. skly­
pas. Geros pajamos. Gera vieta. 

Insurance — Income Tas 
Notary PubUo 

Š I M A I T I S R E A L T Y 
2737 W.43rdSt.,CL 4-2390 

R E A L E S T A T E 

\Vz aukšto mūr. bungaiow, 4 
kamb. viršuj. 71 ir Artesian. Kreiptis 
į savininką. 388-7340 arba W A 5-
0949. 

3206 West Marauette Road — 
7 room house — 3 bedrooms, di-
ning room, 2 baths . Many extras. 
Open bouse Sunday 2 t o 5 p^n. 
TeL GR 6-077" ai ter 4 p-m. 

IŠNUOMOJAM — POR KENT 

Mai-quette pke. arti susisiekimo ir 
krautuvių išnuom. kamb. dirban­
čiam vyrui arba s tudentui Skam-
bint 925-4829 

Išnuom. 4 kamb. butas su baldais. 
2-me aukšte užpakaly. Suaugusiems-

6541 S. Campbell Ave. 
— WA 5-6616 Telef. 

LEM0NT 
Trys 3-jų metų senumo apartmen-
tiniai namai. Kiekvienas po 4 vie­
netus. Po $59,500 už namą. 

Kreipkitės j Aleksą Yudis. 

H E A R T H S r o E REALTY 
Tel.: 257-5266. 

Parduos ar mainys į mažesnį — 
nauįą 8 butu namą Marauette p-ke 
$14.300 pajamų. H E 4-2323. 

IŠNUOM. 4 kamb. bu tas 1-me aukš­
te Brighton Parke, dviem dirban­
tiems asmenims arba pensininkams. 

Telef. — VI 7-8985^ 
BUTAI rinktiniams nuomininkams 
Best Agency, 2925 W. 63 PK 8-60S2 

Nelaukit užsiregistruokit dabar! 
Aptarnauja pietvakarinę dali > me­
tus. Savininkai kreipkitės d a pa­
tarnavimo nemokamai. 

kambarys 

S T A S Y S S U L A 
c/c INTERCONTINENTAL- R. E. 

PALMDALE, CALIFORNIA 935SO 
Namo teL (213) 820-2925 West luA, 
Pirkite žeme Palmdale, lcur ruošia­
mas didžiausias pasauly aerodromas 
— tš savininku, akrais ne sklypais! 

IŠNUOM. miegamas 
pensininkei moteriai. 

7242 So. Mozart Street 

CHRIST T H E KING PARISH 
Six Bedroom Brick 
9029 So. Oakley 

Priced to sell 

D 0 I G R E A L T Y 
BE 3-8669 

Mūrinis. 17 metų, 4 kambariai ir 
pajamos. Kabinetų virtuvė. Plytelių 
vonia Marauette pke. Nebrangus. 

778-6916 

LOGAN SOCARE 
rVVESTORS ATTENTION 

12 Apartment Brick — Furr.ished 
Income — $13,300 — Excellent • 

Investment 
i*>-w Down Payment — $54,900 

or offer 

F L Y N N R E A L T Y — N A 2-6311 

Bogan rajone parduodamas "bi-
level" mūr. namas — 3 miegamieii, 
\l/z vonios, įrengtas rūsys su baru. 
šoninis įvažiavimas. 40 p. sklypas. 
Skambinti savininkui 735*5210. 

1ŠEŠKO NTJOMUOTI 

Pensininkų porai reikalingas 3 ar 
4 kamb. butas (be baldų) Marauet­
te parko aplylinkėje. 

T e l 434-328S 

D~£ M E S I O 

Mūrinis. 2 gražūs butai po 3 miep 
Narnas 3 metų. 2 gazu šild. pačiai. 
Sena paskola. Marauette parke. 

PR 8-6916 

VIEN TIK DRAUGAS 
SPAUSDINA 

Vien tik "Drauge" gausite gra­
žiausius vedybinius kvietimus at­
spausdintus lietuviškais rašmeni­
mis. 

Jaunosios poros iš visos Ameri­
kos siunčia "Draugui" užsakymus 
spausdinti lietuviškus vedybų kvie­
timus. Galima pasirinkti įvairiau­
sio popieriaus vokų ir kortelių. 

Jei rengiatės į moterystės luomą 
i rnorite gražiausių lietuviškų kvie­
timų, užsukite į "Drauga/V Kiek 
galite greičiau, atvykite pasirinkti. 

HELP WANTED — VYRAI 

M E C H A N 1 C 
Experienced in maintaining 
Packing House equipment. 

Top doliar for ąualified man. 
. 

flsk for George — 243-2110 
H E L P W A N T E D — V Y E A I 

CHICAGOLAND HEATING AND 
AIR CONDITIONING 

Pre-winter clean-out service. Fur-
naces & boilers — gaa and oil. 

3412 W. 79tb st., Chicago, 111 
PHONE 471-1336 

SIGNORELLO GAS EQUIPT: CO 
Pre-Winter clean-out service. 

Heating speciajists. Free esttmates 
oa new inštaUations. 

24 hr. csnergency sen ioe : call 
224-4610. 

TELEPHONE LA 3-1000 

REEDER HEATING ANO 
m CONDITIONING C0. 

Pre-Wint<r clpan-oat servioe <M» fnr-
įsoni «ml bfrtlers. Ft«e f**lm»te« im 
InštaUations. 24-hour phone. 

TEL. — 767-7100 
4621 W. 63rd S t , Chicagp, I1L 

ACTfOS AUTOMATIC 
TRANSMISSIONS 

tutomAttc tran?arrti Mlr>nj>. ,W1 M M 
ons climat^ controt. Repair «»ervice 
— ai! makes. 
4300 W. 63rd St. , ChicagĮo, ū l . 

PHOVE — TS5-4&3« 

"MCDONALD P E T R O L E t M CO. 
Sonth — Pronrpt Delivery 

' £ ' • ' ! n " - H N " : : ; • ; • • • : : • . . - : • ; • • : - • » • . 

D A Ž Y M A S 
Pigiai dažau namus iš vidaus ir 
lauko. Valau kilimus ir baldus. 

Pi lna apdrauda 
i . RUDIS — Tel. CL 4-105O 

C O N T E A C T O K S 

Heat ina Contractor 
Įrengiu naujus ir perstatau se­
nus visų raku namo apšildymo 
pečiua ir air conditioning — } 
naujus ir senua namus. Stogu 
rinas (gutters). vandens šildy­
mui boi ler io. Turiu ir leidimus 
dirbti mieste bei užmiesčiuose. 
Darbas atliekamas greitai ir są­
žiningai Apskaičiavimas nemo­
kamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATING & SHEETT METAL, 
4444 S. Western, Chicago 9. HL 

Telefonas VĮ_ 7-344 

11 b u t o . 10 metu mūr . namas Mar­
auet te pke. $20,000 metinių pajamų. 
$136.500. Savininkas duos 7% pasko­
la. 

2 Imtai po 5% k a m b . 7 .metų 
mūr . Marauet te p-ke. 4 vonios, a t­
skira gazo šilima Alumin. langai. 
$47.900. arba pasiūlymas. 

5 k a m b . mūr . bungalow pr ie 71 
ir Rockwell. $19.500. 

LEONAS REAL ESTATE 
INCOME TAX — NOTAR1A-

TAS, IMIGRACIJA 
2735 W. 71st S t — 925-6015 

EMEROENOY mm PHYSiC!ANS 
OPEN NOW — 4 POSmONS 

MEMORIAZi HOSPITAU INC., Johnson City, Tennessee is a modern 
JCAH. non-profit hospital with 337 beds and is an area medical center, 
located in t h e moimtains of upper east Tennesseo on the T.V^.. take 
system. Excellent fishing, boating, water skiing golf. hun t ' ng and other 
outdoor activ^ities. Beach Mountain Ski Eesort is only 45 minutes away 
so year round recreational faeilities are available. Home of Eas t 
Tennessee State University. City is one of the Tri-Cities (Johnson 
City, Bristol and Kingsport) which makes up a n area of 200,000 popula-
t ion in a 20 mile triangle. City advantages without living in a city. 
Minimum salary $30,000 annual with hospitalization, paid vacation and 
other fringe benefits. Gontact: 

Permanent Positions 
Merril H. RAYBt'RN, Admlru>trator 
MEMORIAL HOSPITAL, ESC. 

Johnson City, Tennessee TeL — (615) 926 -1131 

S 0 U T H T 0 W N 
HEATTNG SERVICE 

Pre-Winter clean-out service — 
Emergency repai rs — G a s & oil 
boilers — all ma.kes. 

TEL. — P B 8 - 1 0 0 0 
5*041 S. Western Ave.. Oh*«MW>. Tll. 

S O U T H W E S T S H E E T M E T A L 
CA3NTRACTORS, L N C 

Pre-Wtater clean-out service. Heat-
•nif. CooUi<« and Hot Water Systems 
IHMMMI 

3267 Colambus Aversue 
ZhKBgo, minda — Phone P R 8-8686 

P & M HEATTNG A N D AIR 
CONDITIONING I N C 

Pre-Wirrter Clean-out Service On 
Purnaces and Boilers. 

— 925-24O0 

ž&mg£L-Sz>m^ ^ s s c s 

Viena iš daugiausiai Derkamu 
knygų yra Juzės Daužvardienė? 

P0PULAR L1THUANIAN 
R E C I P E S 

joje kiekvienas atras savo mėgia­
mo lietuviško patiekalo receptą, 
arba suras naują, iki šiol nera­
gautą, kurių čia yra virš 200. 
Knyga parašyta anglų kalba, la­
bai tinkama dovana vyresnėms, 
o ypač naujai pradedančioms šei­
mininkauti moterim*. 

Kaina tik 2.50 dol., galima gau­
ti DRAUGE. 
Illinois gyventojai prie knygoi 
kainos prašomi pridėti 5 proc 
mokesčiams. 

* Be** OuaiHy Fae* On a lĮBtered Delivery Reeeipte 
COnrecoret Oepi»n<l*ri»e ^ertlce 

1 and No. 2 Firrnace OU # No 
6151 So. Spaulding 

Free Es t ima te s On Ins ta l la t ions 
F U R S BY S I M 0 N 

FCBR MADK TO O R D E B 
— 25 T e a r s E : ^ w i e n c e — 
3TORAGE — ChT.KSJSGr 

RESTTLJNG — REPAJRIN'O 
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Apsimoka skelbtis DRAUGE 
nes jis plačiausiai ska t tomas lie­
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai­
no* visiems prieinamos. 
miniiiiiiiiiiiimiiiiiuuujiiuiiiiiiiiiiiiiii 

PARDAVIMAS — VALDYMAS 
NAMŲ PBRKIMAS — 

Butų nuomavimas — Income Tax 
Notar ia tas Vertimai 

APDEAUDU AGENTŪRA 

B E L L REALTY 
i . B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kedzie Ave., PR 8-2233 

Tvarkingas, teisingas ir greitas 
patarnavimas visais Real Es ta te 
reikalais. Be to, veikia Notariatas, 
daromi ir liudijimų vertiniai. Tvar­
komi Income Tax ir atliekami kiti 
patarnavimai. 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
NOTHRY PUBLIC 

4259 S. Maplewood Av., CL 4-7450 

D Ė M E S I O 

Kas tik turi gerą skoni. 
Viską perką pas Lieponįl 

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 
J . LTEPONia 

F U RH I T U R E C E N T E R , I II C 
Marauette Pk., 6211 So. Western PR 8-5875 

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais ano 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta. 

J 

R E M K I T E " D R A U G Ą " . 

D S M E S I O 1 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
3240 SO. HALSTED STREET Telef. — CA 5-7252 

RIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, 
RADIO STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 

' SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

Apsimoka skelbtis DRAUGE 
n«s j is plačiausiai skaitomas lie­
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai­
nos visiems prieinamos. 

Pvemkite tuos biznierius, ku­

rie skelbiasi dienr. "Drauge". 

KUR GALIMA GAUTI BEVEIK VISŲ 
LIETUVIŠKŲ KNYGŲ KATALOGĄ? 

Tik dienrašao "Draugo" knygų kataloge yra beveik visos Ameri­
koj gaunamos lietuviškos knygos. 

"Draugo" spaustuvė išleidžia daugiau knygų, negu kitos lietuviškos 
'eldyklos Amerikoje. Taip pat beveik visi leidėjai platina savo knygas 
per dienraštį "Draugą" ir jo platintojus. 

Tuojau rašykite ir prašykite "Draugo" pasiųsti Jums katalogą ir 
dažniausiai gausite reikalingą lietuvišką knygą arba bus pranešta, kur 
galima ją gauti, jei leidėjas neplatina per Draugą. 

Reikia lietuviškos knygos? Kreipkitės J "Draugą". 

I* 

DRAUGO DIENRAŠČIUI REIKALINGI 
PLATINTOJAI 

Ar norite prisidėti prie lietuviškos spaudos platiriimo? 
Ar norite geram tikslui panaudoti javo laisvalaikį o tno 

pačiu ir padėti sau ekonomiškai? 
Pasinaudokite proga ir platinkite "Draugo" dienraštį. 

Iš to bus nemaža nauda ne tik lietuviškai - katalikiškai spau­
dai, bet ir Jums asmeruštai 

Jei taip, kreipkitės į "Draugo" administraciją. PraneS-
kite mums savo vardą, pavardę, amžių, adresą ir telefoną. 

Rašykite adresu: 
DRAUGAS, 4545 W. 63rd Str„ Chicago, ffi. 60629. 

J> 

A. G. AUTO REBUILDERS 
čia automobiliai išlyginami ir nudažomi. 

Darbas atliekamas sąžiningai, gerai prityrusių speclalfertų. 
Kainos prieinamos. 

Darbo valandos? 8 vai. ryto iki 5:30 popiet 
šeštadieniais: 8 vai. ryto i i 12:30 vai. popiet 

3518-24 W, 63rd Street — Tel. 776-5888 
SAVININKAS LIETUVIS . ; ,»„ 
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Rimties valandėlei 
(Atkelta iš 3 pusi.) 

stačiai juoda, o juoda pavadin­
t a aiškiai balta. Senasis gėris 
dabar priskirtas į blogio sky­
rių, o blogis i gėrio. Kur pir­
ma stūksojo viršūnė, dabar ten 
pamatas, o kur grimzdo pama­
tas , dabar laikoma viršūne. Pa­
lyginus šią Kalno pamokslo be­
sąlyginę revoliuciją su didžiau­
siomis žmonių bet kada įvykdy­
tomis žemėje revoliucijomis, 
pastarosios atrodo lyg vaikų 
žaidimuose įsivaizduotosios ko­
vos. 

Šis perversmas yra pristaty­
t a s ne ka ip ilgų mokslinių ty­
rinėjimų išdava, bet įsakomuo­
ju tonu, kuris remias kalbėtojo 
autori tetu. "Taip yra, nes aš, 
Jėzus, t a i sakau jums: 

l JAV kongresą šiuo metu kandidatuoja trys kunigai. Kun. Robert 
Cornell iš Wisconsin, kun. John McLaugnlin iš Rhode Island ir kun. 
Robert Drinan iš Massachusetts. 

masis aukštas, ant kurio pri­
statomas antrasis aukštas. Į 
papročius ir net Rašto žinovų 

kurį turi pranykti paskiras sa­
vasis "aš", žmonėms meilė yra 
tokia reikšminga, kad net ir 

ir fariziejų kazuistinius smulk- t Dievo meilė negali būti t ikra ir 
meniškus darbus buvo atsižvelg 
ta, bet tai la&oma lyg lavonu, 

kiti I kuriam reikia įkvėpti dvasią, 
sakė jums, kad tai balta, bet '• Pagrindinis rūpestis visada yra 
aš, Jėzus, sakau jums, kad tai moralinis ir dvasinis reikalas, 
juoda; j u m s nustatytoji suma j o ne materialinis veiksmas. Ne­
buvo penkiasdešimt, bet tai yra paneigiami nei finansiniai a r 
t ik dalis, o aš, Jėzus, nusta tau ekonominiai klausimai, bet jiem 
jums visą šimtą". 

Kokios yra šios naujosios 
santvarkos sankcijos — tai y ra 
priemonės prieš asmenį, sulau-
žusį pasižadėjimą? Ji neturi 
žmogiškųjų sankcijų, t iktai die­
viškąsias; tai nėra žemiškosios 
sankcijos, o tik antžemiškos. 

Pagaliau Kalno pamokslas ne­

teisėta, jei ji nelydima meilės 
žmonėms. 

Šiai rimties valandėlei me­
džiaga panaudota i š G. Ricciot-
ti veikalo "Kristaus gyveni­
mas" , kurį iš italų kalbos lie­
tuviškai išvertė kun. P. Dauk­
nys, MIC. Šis veikalas galima 
gaut i ir "Drauge". 

Naujoji JėiAus paskelbtoji 
jusi į Dievą" ir žmones. Dievas | santvarka turi t ikrą teisinį pa-
nėra despotiškas valdovas, iš į Skaidą ****** ^ m s , kurie pra-
tolo duodąs įsakymus žmonijai I m a dangaus karalystę ir jos 
ir laukiąs mokesčių. Priešingai, ! laukia. Priešingai, koks nors 

Nikodemas, "gimęs iš kūno", 
kuriam tesuprantama tik me-

skiriama nauja vieta tikėjime. 
Dievo Apvaizdos pramatyme. 
Virš visko yra meilė, išsisako 

ATFflftflNKAI 
(Atkelta iš 2 psl.) 

tyti svarbiuosius gyvenimo 
klausimus ir išgyventi dvasinį 
atsinaujinimą. 

Registruotis galima dienomis 
"Drauge" L U 5-9500, o vaka-

Registracijos lapai gaunami r a i s p a s dr . J . Meškauskienę 
pas kucpų globėjus. Registraci-; P R 6-9801. 
jos lapus su registracijos mokės 
cm ($5J prašome pasiųsti iki 
lapkričio 15 d. adresu: Irena Ei- Racine - Kenosha - Waukegan 
vienė, 139 Bellevue Ave., Brock-. ateitininkai ruošia vakarą — 
ton, Mass. 02402. Tel. 617-583- "Gintaro lapai". Bus programa, 
6492. vakarienė, šokiau Gros Beograd 

Kursai skiriami vyresnie- orkestras. Įvyks šeštadienį, lap-
siems moksleiviams ateitinin-

DKAUGAS, šeštadienis, 1970 m. spalio u ė n . 31 d. 

VAKARAS 

at i t raukia nuo istorines t ikro- i , . . . . „ . . , gerbtų Ji nepaliaujamai prasv-ves, o daugelyje esminių taškų i ° • j , , . . . . , . I . . J, . 7A. . i darni duonos. Visi žmones, kaip 

Jis yra visos žmonių šeimos Tė­
vas, kuris žino, kada jo vaikai 
būna alkani, ir nori, kad jie pa- į *&*%* * *°^ nepriima ir ne-

' laukia dangaus karalystės, ras, 

susieja s u hebrajų praeities ir 
ano meto tikrove. Mozės Įs ta ty­
m a s yra nepanaikinamas, bet 
papildomas h- patobulinamas. 
J i s išlaikomas kaip pastato pir-

lygūs to antgamtiškojo Tėvo 
vaikai, yra broliai, turintieji tą 
pati dvasinį kraują; jie yra to­
kie daugasmeniniai "aš", prieš 

/ \ » I /TU 

ANTANINOS GALECKIENĖS 
dviejų metų mirties sukaktį minint šv. Mišios už jos 
sielą b u s atnašaujamos T. Jėzuitų koplyčioje, lapkr. 6 d., 
penktad., 8 vai. ryto . 

P ra šau gimines, draugus ir pažįstamus pamaldose 
dalyvauti ir ka r tu su manim pasimelsti už jos sielą. 

Nuliūdęs vyras Viktoras Galeckas 

jog Jėzaus santvarkai trūkstą 
pagrindo. Kitą kar tą apie Jė­
zaus susitikimą su Nikodemu. 

K. Br. 

kams. Jaunuoliai, kurie nėra 
ateitininkai, bet norėtų prisi­
jungti prie ateitininkų sąjūdžio, 
ir jaunuoliai iš tų vietovių, kur 
nėra moksleivių kuopų, kviečia­
mi taip pat dalyvauti. 

KVIETIMAS MOTERIMS 

Mūsų laikai kelia nerimą, k a r 
tais —veda į pesimizmą ir kelia 
daug naujų klausimų. Nuolati­
niame skubėjime, kasdienos rū­
pesčiuose neturime laiko susto­
ti, nutilti ir giliau pažvelgti į 
save, į mus supantį pasaulį ir iš­
girsti Dievo balsą. 

Kaip t ik tokia proga y ra su­
sikaupimo dienos lapkr. 6-7-8, 
CENACLE rekolekcijų namuo- | 
se, 11600 So. Longwood Dr., Chi 
cagoje. Joms vadovaus kun. 
Saulius Laurinaitis iš Ohio. 

Esate kviečiama praleisti š ias 
dienas drauge su kitomis lietu­
vėmis moterimis, kurios siekia 
ramybėje surasti save, pasvars-

kričio 28 d., 7:30-12:30 Šv. Ka­
zimiero par. salėje, 815 Park 
Avenue, Racine, Wisc. Studen­
tams ir moksleiviams papiginti 
bilietai. Dėl bilietų ir kitų infor­
macijų susisiekti su Dalia Au-
gaityte iVVaukegan ON 2-0080, 
Virginija Kružikaite ((Chica-1 
goję) 764-4974. 

— Mokslininkai apskaičiavo, 
kad jūrų dugne dabar yra maž 
daug milijonas paskendusių lai­
vų (po vieną kvadratinėje my­
lioje). 

TRIJŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

A. f A 
S T A S Y S P I E T U Š K A 

Š. m. lapkr. 1 d sueina trys metai nuo mūsų mylimo vyro, 
tėvo ir uošvio mirties. Už jo sielą bus laikomos šv. Mišios lapkr. 
1 d.. 10 vai. ryto, Sv. Kryžidus bažnyčioje, 45 ir Wood St. 

Prašome gimines, draugus ir pažįstamus prisiminti jį savo 
maldose. 

RADIO PROGRAMA 

Seniausia Lietuviu Radio Pro 
gramą Naujoj Anglijoj, i i stotie! 
WLYN, 1360 bangos, veikia sek­
madieniais nuo 1:00 ik! 1:30 vai j 
po pietą — perduodama veliausn; į 
pasaulinių žinių santrauka ir ko j 
mentarai, muzika, dainos ir Mag 
dutes pasaka. Programą veds 
Steponas i. Mukus. Biznio reika­
lais kreiptis į: Baltic florfets — 
celių bei dovanų krautuve. 502 R j 
8roadway, So. Boston, Mass. Tei. 
AN 8-04%. Ten pat į — s — b 
dienraštis Drangas. 

• 

Nuliūdę Žmona, duktė ir žentas 

f 

A. f A ONA STALILIONIS 
KAKECKAITĖ 

Gyveno 7004 S. Fairfield Ave., Chicago, Illinois. 

Mirė spalio 30 d., 1970, 3:40 vaL ryto, sulaukės 87 metų 
Gšme Lietuvoje. Kilo iš Panevėžio apskr., Naujamiesčio 

parapijos, Puškonių kaimo. Amerikoje išgyveno 69 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 3 dukterys: Aldona, žentas 

Dr. Felix Winskunas, Emily, žentas Edmund Stobart, ir Arina. 
žentas Thomas Brassell, sūnus Joseph, marti Stephanie, 14 
anūkų, 9 proanūkai, sesuo Anatalija Kazanauskiene ir brolių 
ir seserų vaikai, ir kiti gimines, draugai ir pažistami. 

Priklausė Lietuvos Ūkininkų Dr-jai ir buvo amžina narė 
Šv. Kazimiero ses: rėmėjų bei T. Marijonų rėmėjų dr-jų. 

Kūnas bus pašarvotas šeštad., 5 vai. p. p. Lack (Lacka-
wicz koplyčioje, 2424 W. 69 St. 

Laidotuves įvyks pirmad., lapkr. 2 d. iš kopi. 9:30 vai. 
ryto bus atlydėta j Švč. M.-Marijos Gimimo parap. bažnyčią, 
kurioje įvyks ged. pamaldos už veliones sielą. Po pamaldų 
bus nulydėta į Šv. Kazimiero Liet. kapines. 

Vietoje gelių prašoma aukoti šv. Kazimiero Seserų Vie­
nuolynui. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Dukterys, sūnus, marti, žentai, anūkai ir proa-
nūkai. 

Laid. direkt. Steponas C. Lack ir Sūnūs. Tei. 737-1213 

iiiiiiiiUiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiniinuiliHimiiHiHiinnniHiiiiuiHiHn 
Rapolo Skipičio dvi įdomios ir kiekvienam naudingos įsigyt 

knygos: 
NEPBIKLAIISOMA LIETUVA STATANT $5.0f 

atsirninimų knyga, pavaizduojanti sąlygas, 
kuriose kėlėsi nepriklausoma Lietuva. 

NETRIKLAUSOMA LIETUVA .. .... &<* 
atsiminimų knyga, apimanti 1914-40 metu. 
laikotarpį. Išleista švenčiant 50 m. nuo nepri­
klausomybės paskelbimo jubiliejų. 

B. PIESARSKO — B. SVECEVICIAUS 
Naujas Lietuvių—Anglų kalbų iodynas $5.00 

(27,000 žodžių, kietuose apdaruose) 

Šiuose dviejuose veikaluose rasite išsamų ir gyvą bundas 
6ioa ir nepriklausomos Lietuvos aprašymą, kurį autorius pateiki* 
kaip betarpis tų laikų įvykių kudininkas. 

Knygos gaunamos DRAUGE. Illinois gyventojai prie knygo* 
kainos t u r i pridėti 5 proc. mokesčiams. 

: ^ 

KALĖDINES DOVANOS 
• • 

• 

Kaip k'ekvieniais metais, taip ir šįmet, artėįančlu 
Kaledu švenčiu proga, siūlome specialiai sudarytus 
siuntinius, kurie bus maloni ir praktiška dovana Jūsų 
artimiesiems. 

Dovanu siuntinys I. (1970). 
3'/3 jardo, angliškos vilnonės geros rūšies kostiuminės medžiagos, 

3 jardai erimpiene medžiagos, tinkamos moteriškam puikiam kostiu­
mui, arba dviem suknelėm, 3 jardai vyriškam aroa moteriškam paltui. 
exportinės rūšies velūras arba wool ir cashmere medžiaga, 2V2 jardo 
vilnonės sukneki medžiagos. 1 nailono arba cottono vyriški išeiginiai 
marškiniai, arba moteriška bliuskutė, 2 poros moteriškų arba vyriškų 
vilnonių arba nailoninių kojinių. 

Siuntinio kaina iškaičius muitą ir visas pers:untimo 
išlaidas yra $95.00. 

Dovanu siuntinys 2. (1970). 
2 vyriški arba moteriški itališki su diržu nailono lietpalčiai, 

crempleno medžiaga dėl dviejų puikių suknelių, vyriškas arba mote­
riškas megstukas. vilnonis arba aeryleno, 3]Ą jardo vilnonė kostiumui 
medžiaga su įrašu ''Ali wool made in England", viena puiki gėlėta 
vilnonė skarelė. , 

Siuntuvo kaina su visomis išlaidomis yra $95.00 

Taip pat, mielai dedame j šiuos arba kitus rūbų siuntinius daly­
kus, kurie Lietuvoje yra labai vertingi ir naudingi. 

Dirbtinio Mink (audinės) kailio paltai Virgos. $40.00. vilnonės 
gėlėtos skarelės. $5.00, vyriški arba moteriški nertiniai. $42.00, nai­
lono marškiniai. $8.00, nailono lietpalŠaL $11.00, gėlėtos nafiono ska­
relės. $2.00. permatomo nailono medžiaga suknelei $11 .°0. puikus ilgi 
vilnoniai moteriški šaliai, $9-00, ir kt. 

Už $36.00 pasiunčiame maisto siunt'nj iš specialiai 
parinktų praduktu. 

Priimame užsakymai auto mašinom*, motociklams, dviračiams, 
televizijos aparatams, persiunčiame pinigus k t L 

BALTIC STORES, LTD. 
( Z . J U B A S ) 

421 Hackney Rd., London, E. 2. England 
TELEF. — 01 - 739 - 8734 

4>\ 

Namų Apšildymas 
. . įdedu vist? rūšių pečius, van­
dens šildytuvus ir power hu-
midifiers. Išvalau ir suremon­
tuoju alyvos ir duju pečius ir 
alyvos pečius perdirbu d§l du-
jtj. Sutaisau blogai veikiančias 
"steam" kontroles. 

Dirbu Ciceroje. Chicagoje ir 
vakari) priemiesčiuose. 
ALBINAS BANYS 

4 4 7 - 8 8 0 6 

SIUNTINIAI 
J LIETUVĄ 

S p e c i a l i a i 
š v e n t ė m s 

PILNAI APMOKĖTA 
Gavėjas nieko nemoka, 
FESTTVAL $35.50 
4y4 sv. kvietinių miltu, 214 
sv. ryžių, 2Į4 sv. cukraus, 
1 sv. marmalado, 1 sv. ma­
karonų, 1 gabalas šokolado, 
1 maišelis vaisinių saldainių, 
% sv. Salami, 1 sv. maišytų 
vaisių, 100 g. Nescafe, 2 
maišeliai pudingo miltelių, 
2 l į sv. avižinių dribsnių, 
214 sv. manų kruopų. 
10 SKARELĖJ $46.80 
5 vilnonės skarelės su dide­
lėm ar mažom gelSm arba 
turkiškais raštais ir 5 šilki­
nės skarelės, visi) spalvų. 
Siunčiant oro paštu pridėkite 
dar 38.50. 
VTRTINGIAUSIA DOVANA, 
KURIĄ GALITE SIŲSTI SA­
VO GIMINĖMS 
DIRBTINO KAILIO PALTAI 
Fantastiška vertybė — Di­
džiausias pasirinkimas Minko 
išdirbimo (paprasti ar dry­
žuoti), persiškų kailių ar 
"Mouton". 
PILNA KAINA TIK $99.00 
COMBINATION SPECIAL — 

$126.00 
3 jardai medžiagos vyriškam 
žieminiam paltui, 100% vil­
nos, 3 jardai medžiagos mo­
teriškam žieminiam paltui, 
100% vilnos, 3'/į jardo me­
džiagos vyriškai eilutei, 100% 
vilnos, 3 jardai medžiagos 
žieminei moteriškai suknelei, 
100% vilnos, 2 paklodės (dvi­
gubo dydžio), 2 užvalkalai 
pagalvėms, 6 turkiški rankš­
luosčiai. 
Daug kitų daiktų specialiai 
šventėms. 
Reikalaukite mūsų nemo­
kamo katalogo su iliustracijo­
mis. 

UŽSAKYKITE DABAR 
Užsakykite tik per 

INTERTRADE 
EXPRESS CORP. 

125 East 23rd Street 
New York, N. Y. 10010 

REIKALAUKITE MCSŲ NE­
MOKAMO NAUJO KATALO­
GO SU ILIUSTRACIJOMIS 

E L E C T 

I i 
1 i 

9 M 
Exp6rienc6 Efficisncy Knowl©(i(i6 P©rfoniičinc6 
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t l C u I I e r t o n 
Būdami piliečiai, mes paikiai suprantam Cook apygardos 

asesoriaus (mokesčiu pasiirstytojo) reikšmę \-tsiems mūsų apy­
linkes piliečiams. Mes patvirtiname savo pasitikėjimą as^-soriaut 
P. .1. Cullerton garbingumu ir stųceDejimu ir raginame jį per­
rinkti, nes: 

• Jis skatino nanni nuosavybę. 
• Cook apygardos vienos šeimos namai yra 

tik 20 iki SO procentu tikros vertes. apmokestinami 

1 

'% 

• Protingu biznio ar paiamas nešančios nuosavybes apmo­
kestinimui, asesorius Culk-rton pa-ikatino statybos kilimą, 
kuris atgaivino Chicagą ir jos apylinkes padidino bendrą 
gerbūvi ir šukele milijonus naudomis mokesčių įplaukomis, 
kurios sumažino mokesčių naštą senesnėms nuosavybėms. 

• Biznio ir komercines nuosavybes apmokestinimas dvigubai 
viršija procentą, skirtą vienos* šeimos namui. 

• Jis sumodernino asesoriau* |staigą. paversdamas ją produk­
tyvumo pavyzdžiu, daug sutaupydamas ir drauge gerai 
visus aptarnaudamas. 

M«-s remiam asesoriaus CuHertom kandidatūrą tvirtai tikėdami, 
kad JO 12 metų patirtis ir parodyti sugebėjimai yra nepamaino­
mas turtas Cook apygardai. 

Cook apygarda ir toliau reikalinga Cullertoti tarnyba, nes ji 
tapo "Geros valdžio-," sinonimu. Balsuokim už P. 4. Cullerton, 
nes jis yra lietuvių draugas. 

PAID FOR BY THE CITIZEN'S CX)MMITTEE FOR 

P. J . C U L L E R T O N 
FOR ASSESS0R 0F COOK 0OUNTY 

i Vote (x) DEMOCRATIC Tues. Nov. 3 

GYVAS PRISIMINIMAS 
Atmintinas kielikas ar dmborija įgraviruota pri-
stminircui jūsų mirusio mylimo asmens ir dovano­
jant vargingoms Misijoms ar bet kuriam pasi­
rinktam kunigui bus gyvas ir įspūdingas atmini­
mas, kuris bus įvertintas. Pristatome tuojau pat 
išstatymui laidotuvių koplyčioje. Taip pat tu­
rime ir kitų dalykų tinkamų atminimui 

WATRA MEMORIAL CENTER 
2848 W. CEBMAK BOAD CHICAGO, ILLINOIS 

AREA CODE (S12) 247-2423 

WiN£ AND DINE AT R. PLACE 
2944 West 59th Street Phone-. 776-8351 
Fish fry everj- Friday 5 P.M. to 10 P-M. Stop 
in soon. Banąuet Hali available for every 
occasion. Home cooking. 

LIETUVIŠKO STILIAUS PAMINKLAI 

PETER TROOST 
MONUMENT 
COMPAiNY 

6440 S. Pulaski Road. 
Chicago, 111. 60629 

CESIOVAS VITKAUSKAS 
Distrtct Manager 

TeLt 585-0242; 585-0248 

Perskaitė Drangą, duokite kitiems pasiskaityti. 
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DRAUGAS, šeštadienis, 1970 m. spalio mėn. 31 d. 

x Dr. Jonas Simonaitis il-
Igametis Šv. Kryžiaus ligoninės 
narys, buvo pagerbtas už jo pa 
sitarnavimą ligoninei ir Mar-
ąuette Parko apylinkei. Pa-
gerbtuvės ivyko praeitą trečia-

| dienj, Beverly Country Club. 
Dr. Pranas Kvrinn gavo pažy-

X š v . Kryžiaus parap. baž- mėjimą už vadovavimą Šv. Kry-
nyčioje Visų Šventųjų dieną, žiaus ligoninės gydytojų drau-
lapkričio 1 d., 7 v. v. mirusiųjų gijai. Dr. Feliksas Winskunas 
artimųjų atminimo pamaldos, banketo metu pasakė vieną iš 
Kviečiami tikintieji da lyvaut i pagrindinių kalbų. 

x Chicagos studentų ateiti-! 
ninku draugovės susirinkimas j x B ^ y s Pupalaigis, žinomas 
įvyks šį šeštadieni, spalio 31 d., į šaulių veikėjas ir spaudos ben-
7:30 v. v. pas Mariją Eivaitę, j dradarbis, vėl buvo sunkiai su-
6335 So. Whipple. Tema: SAS sirgęs. Dabartiniu metu gydosi 
suvažiavimo pranešimas bei dis šv . Kryžiaus ligoninėje, 517 
kusijos. Visi kviečiami dalyvau- kamb. Lankymo valandos nuo 
ti- Į 2—4 ir nuo 6—8 p. p . Telef.: 

x "Brėkšmės našta" yra ] 299-2281, ext. 610. 
5-sis "Draugo" romano konkur-1 
sui atsiųstas rankraštis , pasi- | x Lietuvių radijo forume 
rašy tas 44105 slapyvardžiu.. ' s p a l i o 3 1 d - s v a i . v a k . chica- jbos skyriai, bendradarbiaujan-

x Detroito šaulių jūrų kuo- 'gos visuomenė bus supažindinta ! « o s organizacijos i r atskiri as -
pa, įvertindama mūsų dienraš-1 su Lietuvos universiteto istori- į m e n v s Prašomi atskirose vieto­

vėse organizuoti aukų rinkimą 
iš sovietinės Rusijos pabėgusių 

CHICAGOJ IR APYLINKĖS?: 
PIRMIEJI ŠEŠI I š DVYLIKOS niai pasakojančią apie mūsų į-

žymiuosius, filme matomus žmo 
Lietuvių foto archyvo pastan ^ — j u o g a p k l a u s i n ė j a n c i a . 

I gos pagaminti pirmąjjdokumen _ R a i p p a g a m i n a m a tech. 
Itinį filmą, į kurį būtų suglaus- n i § k a i ^ fe ^ m . 
I ta dvylikos mūsų visuomeninin- r e n k a m a t y s b u d i n g i a u 8 į f u -
jkų, kultūrininkų, politikų, • • ž m o n i ų gTferiimo 
Į laukusių brandaus amžiaus, rys- b r U Q Ž a i ? _ d a ž n a s p a k ] a u s . 
jkieji gyvenimo bruožai i r dar- ; ^ rterės> taikon a t e i n a 

N y . * T reahzuotis. a k t o r ė i r ^ m r u t ė p ^ ^ 
:ūmo levičiūtė, kuri paruošia kiekvie-

pagaminimas pareikalauja ypa-
| tingų pastangų, 
j darbo. 

daug lėšų ir 
nam specialius skriptus. Taip­
gi darbas labai sunkus ir rei-

Grandis šoka Laiškų Lietuviams parengime Chicago je. Nuotr. V. Kauliaus, SJ 

x Amerikos Lietuvių t a ry -

/Š ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

cio spaudos darbus, per iždinin-! ja . Kalbės vysk. V. Brizgys, 
ką Stepą Lungį prisiuntė 10 j p rof. S. Dirmantas, prof. P. Ce-

, . kalauiąs gilaus įžvalgumo ir 
Lietuvių foto archyvo vedė- L_ 7~ _ . . ,*, .. 

, * . - , * L įsmąstymo. Tenka pasidžiaugti 
jas, gabus menininkas — foto- v .. , . „ . . , . .» . •„ J ' fo , . „ _ , šios mielos talkininkes sekmin-grafas kun. A. Kezvs, SJ , su . « . . . ,. , . _, gomis pastangomis, 
visu uzsidesnmu dirba pr ie fu-: , 
mo "Dvylika" jau bene antri P o t o * į A " KezT m. **" 
metai, šiandien tenka pasi- m e r a k e l i a u j a S U ta3S ?monerms' 
džiaugti, kad darbas gerokai i- n e t P l i e k d a m a s tolimas vie-
pusėtas ir pirmuosius šešis iš * " * aplankydamas kasyklas a r 
dvylikos matysime ateinantį * gyventas anksčiau vietas, 
sekmadienį, lapkričio l d . 5 v . | P o t o f l l m a s suredaguojamas. 
Jaunimo centre. G i S a r s ^ f l l m a m s P n t a i k o J 0 / 

Šioje pirmoje filmo d a l y j e ' n a s • * m k u n " A - K e * u ' ! ? ' 
matysime poetą Mykolą Vaitkų, M e n i š k u s " ^ ^ P a r u o š l a m~ 
mūsų didį visuomenininką Leo- m u i K a z v s V*selka. 

Kada žvelgsime į šį filmą, gal 

nardą Šimuti, valstybininką My-
net nepagalvosime, kiek čia 

(diją, mokėdama universitetui 

Respublikonų tautybių j 2 ^ 3 ^ ^ ^ 200 dol. mėnesiui. ^ ^ T ^ ^ S ^ ^ ^ S ^ V S 

Meškauskas, dr^ P. Jomkas,kun.^ ^ ^ p i r m i n m k a s i n ž . E . A . | b ė s departamento patariamąją į ^ ^ ^ t e Californijoje. 
Bartkus lankėsi J A V Valsty- j komisiją viešosios nuomonės, 
bes departamente i r Turkijos į klausimams yra paskir ta 17 j Mindaugas, detroitiečių Emi-
ambasadoje, kur ieškojo būtų j respublikonų tautybėms vado- Ujos ir visuomenininko Vytau-
padėti Pr. i r A. Bražinskų by-! vaujančių asmenų. Jų tarpe yra to Kutkų sūnus, y r a baigęs li-
lai. Tuo pačiu reikalu Vliko a t - ' lietuvis Bronius Nainys. Šios tuanistinę mokyklą, priklausė 
stovas Romas Kezys buvo nu- patariamosios komisijos nariai j ateitininkams ir Detroito spor-

X L B Cicero apylinkės šau­
kiamas susirinkimas šį sekma­
dienį 4 vai. po p.. Šv. Antano 
parapijos salėje. Rinkimų ne­
bus, įėjimas laisvas, t ad daly­
vaukime visi. 6 vai. turėsime 
t rumpą politinę dalį. Miesto 
pareigūnas John Kimbark at­
vyks su miesto atstovais, tai­
pogi dalyvaus mūsų senatorius 
James Soper. Illinois seimelio 
a ts tovas Senry J. Klosak, teisė­
jas Kra l ir kiti svečiai. 

X šv . Kazimiero lietuvių ka­
pinėse ši sekmadieni 12 vai. į-
vyks mirusiųjų pagerbimo apei­
gos. Šv. Kryžiaus par. klebonas 
kun. E . Abromaitis at l iks reli­
gines apeigas; giedos Švč. M. 
Marijos Gimimo par. choras. 
Senoje kapinių dalyje bus lie­
tuviškos visuomenės vardu pa­
dėtas vainikas prie naujai pa-

prof. B. Račkauskas ir kt. 

t ro laipsnio siekti tanfordo J u o z ą ž i l e v i g i u i r dailininką įdėta daug ir nuoširdaus, dir-
Adomą Galdiką. bans be jokio atlyginimo. Ačiū 

Šie vyrai savo ilgoką amžių tiems pasišventusiems asme-
paskyrė darbams, kurie Lietu- nims, kad jie ryžtasi mūsų kul-
vai i r lietuvių tautai buvo be tūrinio, politinio, visuomeninio 
galo svarbūs ir reikšmingi. Jie gyvenimo žmones išlaikyti gy-
savo didelę duoklę atidavė ir iš- vus ilgiems laikams. 

vykęs į Turkiją. 
Ši graži pradžia džiuginanti. 

pasižiūrėti tikrai 
Jurgis Janušaitis 

nio komiteto pirmininku. Tai 
pranešė šią savaitę tos įstaigos 
prezidentas Jaseph F . Prola iš 
Spriengfield, EI. Pirmininko pa­
reigos — padėti direktorių ta ­
rybai tvarkyt i visus šių taupy­
mo ir skolinimo institucijų tei­
sinius, statistinius i r kitus iš­
kylančius reikalus. 

X Amerikos Lietuvių t a ry -
Cic€ro miestelio klerkas J o n a s ! b o s J***į feutartinai su Vy-

Krmbarkas buvo pagerbtas pra- riaušių Lietuvos išlaisvinimo 
x Patikslinimas. Šios dienos ėjusi sekmadienį lietuvių para-' komitetu rūpinasi i š Sovietinės 

Filmų įvairumų skyriuje recen- pijos salėje, čia matyti jis beta-; Rugįjog į Turkiją pabėgusių 
zuojamo filmo angliškas f t ^ \ ^ } J ^ ^ ^ ^ S ^ ^ \ p t i m * A ^ E M U f i ^ 

Valstybės departamento sekre- i to klubui "Kovas". Dr. Vytau- i * * * £ , ! * ^ S * V V e n h n u i 

4 „ l ^ ~ ~ — t o r i a u s W i l l i a m s P - R ° S e r s ^ ^ o namuose įvyko Mindaugo i] " « sutiksime ir reporte- Gi sio ISlmo pasiz 
X A. J . Aukers , Chicagos , . . . . . . I J . . re Ramune Kviklvte šau- verta 

Union Federal Savings fnd Paskirti d v e j f m s metams, kad leistuvės, kur jis atsisveikino;1^ Ramunę Kviklytę, sau 
Loan Associotion i ^ g i i a t o g . T ^ ^ ^ ^ ' T T ? ' - U S a V O * * 3 5 ^ d r a u ^ ė m i s - | , " U X T F P 7 I C H 
buvo paskir tas Illinois Taupy- j t i e S i e m S . S * 3 * " d e P a r ^ m e n - Smo metu Mindaugas jau stu-
mo ir Skolinimo lygos federaii- I ? P a r e i ^ n a ^ 3 P ^ d e n t c , ve- dijuoja Californijoje. 

1 damos užsienio politikos klau­
simais. 

s t a ty to paminklo. 

dinimas yra Ftve Easy Pieces. 

x Filmo "Dvylika" premjera 
bus rytoj , sekmadienį, lapkričio 
1 d., 5 vai. po pietų Jaunimo 
centre . (pr.) 

vadovavęs inž. Vyt. Galvydis. Plâ  
tesnis aprašymas buvo "Drauge" ! k a l u - V ^ 0 n a ^ a i palaiko ryš ius 
šios savaitės ketvirtadienio laidoj, i už JAV ribų. Altą įsipareigojo 

Nuotr. Vyt. Račkausko 

x LB Cicero apylinkės val-

padengti išlaidas, kurių susida­
ro nemažos sumos. Susi tar ta su 
VTiku, kad šiam reikalui orga-

— Linn 's Stamp News, Sid-
ney, Ohio leidžiamas didžiausias 
pasaulyje savaitinis filatelijos 

! žurnalas, spalio 12 d. numeryje 
• daug vietos paskyrė lietuvių 
j filatelijai, šiuo reikalu atspaus-
įdindamas mūsų filatelistų — 
įW. E. Nortono, V. Lesniausko 
! ir Ed. Jasiūno rašinius apie 
Lietuvos pašto ženklus, pateik-

j damas atskirų lietuvių filatelis-
jtų draugijų veiklos aprašymus. 

— Algis Trasikis, Santa Mo-
nica, Calif., buv. Lietuvių ben­
druomenės apylinkės pirm., pa­
bėgus Bražinskams nuskridi-
mu į Turkiją, eilei laikraščių 
Bendruomenės vardu parašė 
laiškus. "Santa Monica Evening 

m. g e g u ž ė 7 2 ^ b a i g ė " M \ c h i g a - i 0 u t l o o k ' , s P a l i o 2 2 ^ a u s d i n o 
no universiteto aeronautikos - \ ? l a i š k ą ' k u r i a m e amerikiečių 

spaudai 

— Mindaugas Kutkus 1970 

Kand. j sen. Prano Savicko pagerbimo metu, kuris įvyko Chicago Sa­
vings & Loan Assoc. patalpose: arch. Alb. KereUs, kongrs. Pr. Savic­
kas, adv. K Šidlauskas, adv. P. Jokubka, Sanitarinio Distrikto prezi­
dentas J. Egan ir Lietuvos vyčių choro pirmininke Stela Rogers. 

Nuotr. Adolfo Šimkaus 

OKUPUOTO) LIETUVOJ 

dvba pasiuntė telegramą Tur- i nizacijų a r privačia iniciatyva 
x Aukso apyrankes, kultun- „„^Aa„t.„i » i _ rsv^r^ i renkamos aukos prašomos per- , 

niai perlai, žiedai su deimantais , k l 3 o s prezidentui visų .įcero | ^ ^ ^ ^ ^ « f c — ; į Į ^ y [ _ _ £ ^ l 1 ^ ^ ^ ! Bražinską ir jo sūnų kai sis direktorius J. Blažaitis, bu- cariją. bet buvo mokomi ir Be-

moksleivės Živilė Vilčinskaitė, 
i Aldona Šaduikytė i r abiturien-

— Kėdainiuose paminėta vie- '• t a s M. Landas. Vaikai ne tik 
tos gimnazijos 50 metų sukak- ; pramogavo i r ekskursavo, pa­

priekaištaujama, kad tis. Iškilmėse dalyvavo pirma- siekdami kalnų sniegą ir Švei-
ir k t b r a n d a i s akmenimis di- ^ t u v i ų vardu prašydama n e i š - , ^ 1 A i L O S ^ a y o a i , a o r e r o . s u a u k š - i a u s i u įvertinimu i i 4 r a z l n s k a - i r J ° s u n ų K a i S1S ^ e K t 0 " u s J - "Jazaios. bu- cariją, oet mivo moKomi ir ne-
S ^ J S S ^ L r ^ ^ l f d„nti tAvo ir sūnaus Bražinsku P ^ u a m a . American Council, ™ * s ™ , * ™ " kada vadino, oro piratais, ban-,ve mokytojai B. Paukštelienė, tuviškų damų bei eilėraščių, tau delis visokių papuošalų mote- \duoti ^vo ir sūnaus Bražinskų j ̂  6 g l g fc W e s t e r n A v e 

r ims pasirinkimas Terroje, Sovietų Rusijai, kurie Į ^ g * O i o g a , JJJinois 60636. Siun-
I laisvę. ; čiant aukas prašoma pažymėti, 

j kad skir iama Bražinskų bylai 
vesti. 

3237 W. 63 St., Chicago, UI. 
(sk.) 

x Chicagos Vyčių Choras 
šį sekmad., lapkr. 1 d., giedos x šveicarų laikrodžiai, puoš-

nūs, ger i ir nebrangūs, paprasti j į ^ j į ^ i ^ m į m į ^ į e * 
10 valandos pamaldas. Giedos 
naujas lietuviškas Mišias ku-

ir auksiniai — Terroje, 3237 
W. 63 St., Chicago, UI. (sk.) 

X Gintaro žiedai ir k t . gin- : riom muziką parašė Faustas 
tar iniai papuošalai moterims ir j Strolia, o žodžius — kun. St. 
vyrams — dideliu pasirinkimu ; Yla. (pr.) 
Terroje, 3237 W. 63 S t , Chi­
cago, ui . (sk.) 

X L. S. T. K o r p ! N e o - I i -
thuanios metinė šventė įvyks 
1970 lapkričio 14 d., 7:30 v. v., 
Jaunimo Centro salėje, 5620 S. 
Claremont Ave. Apie Jūsų da­
lyvavimą prašome skambinti 
M. Šimkui, teL CL 4-7450. 

(pr.) 

X Naujausi vokiški hifi s te-

Summa cura laude". National 

me nusikaltėliais prancūzus, 

LIETUVIAI 

X Dovanų siuntinius j Lietu­
vą su užtikrintu pristatymu, ga­
lima pasiųsti per Baltic Stores 
Ltd. (Z. Juras, 421 Hackney reo aparatai t inka prie moder-
Rd., London, E. 2. England ; nių baldų. Pasirinkimas — ge-
SHO 8734. (sk.) ! riausias. Gradinskas, 2512 W. 

x NAMAMS PIRKTI P A - . 4 7 • • ^ J - ^ A t < L ***• 
SKOLOS duodamos mažais mė-. P l r m " l r k e t v ' ^sk-> 
nesiniais įmokėjimais ir prieina- Į x Ateitininkų ruošiamas Rū­
mais nuoš mčiais. dsns balius - šokiai įvyks lap-

Mutual Federal Savings, 2212 j kričio 7 d. Jaunimo centre. §o-
West Cermak Road. Telefonas ; kiams gros nuotaikingas M. Ko-
VI 7-7747 (sk.'vipagi vengrų orkestras . Staliu-

»>.*^v«rt.-»«^ - - , 5 kai galima užsakyti pas B Mi-
x R A Š O M U O S masm ,v. ^ 73 .V4731 

kalbomis; RADIO _ Telefun-
ken, Grundig, Zenith; TV, ( p r -
KOMPUTERIAI — kalkuliaci- x O c e r o - Parkholme — 
jai bei kasdienine praktikai ir atdaras apžiūrėjimui rytoj nuo 
įv. BIZNIO mašinos — patie- ,2 iki 5 v. 
kiama pigiau, nes kataloginė 

Science paskyrė jam studijoms 
tęst i bet kuriame pasaulio uni- , 

• u , j - , .. ' olandus, žydus ir norvegus, ku-
versitete dviems metams stipen- : ZTT . . 

: n e II ka ro metu iš nacių oku-
į pacijos išsiverždavo į laisvę, 

X Alvudo Vaikų teat ras , su- j netgi jei tas išsiveržimas parei-
augusiųjų padalinys Vėlinių j kalaudavo ir žmonių gyvybių ?" 
dienos proga, savo 95 mėnesi-1 — klausia Trasikis. Ir toliau 

ditais i r t . t. "Ar mes vadino-1 M. Sereikienė, S. Gumbrevičius, tinių šokių ir kitų lituanistinių 

nėj radijo valandėlėj perduos 
Onos Aigminienės vaizdelį 
"Tremtinio svajonės" šį pirma­
dienį, lapkričio 2 d., 10 v. r . 
Barčus radijo šeimos valandoj. 
Dalyvauja akt . Alfas Brinką, 
Jonė Bružienė ir Jonas Aukš-
čiūnas. 

dėsto: "Rusai 1940 m. be jo­
kios provokacijos užėmė Lietu­
vą ir k i t a s dvi Baltijos valsty­
bes. Kai laisvasis pasaulis džiau 
gėsi ta ikos palaima, 1945-1952 
m. laikotarpyje rusai išskerdė 
30,000 lietuvių laisvės kovotojų. 
Niekas jiems nepagelbėjo. Dvi­
dešimts nuošimčių lietuvių tau­
tos buvo deportuota į Sibirą ir 
kitas Azijos dalis. Daugumas 
jų žuvo nuo bado, ligų, šalčio, 
sunkaus darbo i r pavergėjų 

VOKIETIJOJ 
— LB Romuvos apylinkė 

atsisveikino su apylinkės sek­
retorium, buv. Vasario 16 gim­
nazijos kapelionu kun St. Šilei­
ka. Pirmininkas mokyt. S. An­
tanaitis pranešė, kad kun. Šilei­
ka išvyksta į lietuvių saleziečių 
centrą, esantį Vytėnuose (Fras 
cati) Italijoje. Iš ten j i s ketina 
vykti į Sao Paulo Brazilijoje, 
kur numatomas įkurti naujas 
lietuvių saleziečių centras. 

— Bocholt. Nuo liepos 22 
iki rugpiūčio 14 tėvų saleziečių 

J. Paukštelis, dabartinė direk- į dalykų. 
tore S. Laurynaitienė, nemažas į — Bavaras akademikas mo-
buv. gimnazijos auklėtinių skai- kosi lietuvių kalbos Vasario 16 
čius. gimnazijoj. Beveik dvi savaites 

gimnazijoj svečiavosi Freibur-
go (Brsg.) universiteto moksli­
nis asistentas dr. Alfred Bam-
mesberger. J is yra pasižymėjęs 
baltistas kalbininkas, norįs ge­
rai išmokti lietuviškai. Svečias 
lankėsi lietuvių kalbos, Lietu­
vos istorijos ir kitose pamoko­
se, stengdamasis pasisemti ko 
daugiausia žinių apie lietuvių 
kalbą, t au tą i r kultūrą. 

prekyba. 1905 S. 51 Avenue 
Živile (Zemgulyte) ir adv. James 
McPolin, kuris kandidatuoja res-

Puikus mūr. "income" bunga- Pu b l i k o nU aąrafe i teisėjus (circuit 
court). Jį rekomenduoja advokatų 

ALITMINIJAUS RYNOS (Gut-
ters) vandens nubėgimui. 
Nerūdija i r nereikia dažyti. 

kulkų. Bražinskas buvo vienas' ^ ^ ' ' s t o l r y k l o j e ' itel^T Alpėse įT Y ° . ? ° S / fr^^ 
iš nedaugelio lietuvių, kurie, a t 0 s togavo 55 lietuviai vaikai a 1 " ™ 1 ^ ^ plastikos, plieno 
pernešė vergijos kančias. S imt j ( 3 1 m e r g a i t ė ir 24 berniukai) 
mečio ketvirtį j i s svajojo apie a Nordrhein-Westfalijos nuo . ,%>.-,-*, 
laisvę, ypač savo jaunam sūnuiig i k i 1 6 m e t ų amžiaus. Stovyk-i D U K * S ĮK LANGAI: gair ių 
Algirdui. Už lietuvių laisvės l ą o r g a n i z a v o i r p r a v e d ė LB | sPaj?"^ . i r ***"?• G d f ^ ^ 
kovotojų rėmimą jam nebuvo v a l d y b o s a t s t ovybė prie Nordr- " ^ " " 
leista grįžti net į pavergtą Lie-'; hein-Westfalijos krašto vyriau-
tuvą. Niekas jam nepadėjo, tad s y b ė s _ G gįm kevičius ir L. 
ryžosi laisves siekti savo prie- j Vilčinskas, finansavo Nordhein 
monėmis. 1-Westfalijos vyriausybė. Vado-

Liūdna, kad žuvo jauna m e r - | v y b e i talkininkavo E. šimkevi-
gaitė. Be t kiek jaunų žmonių, č i e n ė vasar io 16 gimnazijos 
bandžiusių pabėgti į laisvę, Į 

— įvairhj spalvų. 
S T O G E L I A I 

Naujausi žieminiai balto emalio 
ir "stainless steeP' langai. 

KOSTAS BUTKUS 
Telef. - PR 8-2781 

Nurodykite, kuo interesuoja- low. 5 K kamb. ir jaukus 3 į s ą j u n g a " *r k i t Q S o r g a n i z a c i j o g . J o į nužudė komunistų pasienių sar-
tės, ir firmų autentiškus kata- : kamb. bu ta s pastogėje. Pilnas j žmona yra buv. žymiojo Lietuvoje i gybiniai ? Ar dabar nebūtų tin- 5 

chirurgo duktė. Jie augina du vai- karnas laikas pakalbėti apie 6 5 
kus: sūnų James . jr. ir dukrą Ni- m u ^^ų pavergtų baltų? Bet I 
dą. Abu vn.kai lanko H ^ į ^ į m ūsų informacijos šaltiniai ty- Ii 
kų darželį Živile Žemgulyte-McPo- J J \ = 
lin %ra Korr,: Neo-Lituania filija - »• Kodėl pasaulis toks žiaurus j ;r 

(.sk.) jfuiaterė. i bal tams?" i s . 

b a l s u o j a UŽ li<=tuvį Teodorą 1 ! o ^ ė l i u s sparčiai gausite iš j rūsys. Gazo šilima. 2 maš. ga-
A l e š a u s k ą - r U l e n j Sa i l i t a r i - ; f t

P ^ T A S a ^ : * * * » ! " " , H f V į k a s naujai pertvarky-
-^. +*L"t' ' I Barry Dr., K. Northport , ta ir modernizuota. Kitu laiku 

JUO D l S t n k t o p a t i k ė t i n i u s . j N Y . 11731. Chicagoje vakarais į tik iš anks to susi tarus tel. 
inf - tel 476-7399 udc.) 1656-2234. 

NORMAN BURšTEINAS, kailiu krautuvė E 
IR SIUVYKLA. 183 No. Wabash (kampa* Wabash E 
lr Lake Street), 2-as aukštas. Atdara kasdien 9 ryto 5 
iki 6 vak.; pirm. ir ketv. iki 8 v. v., šeSt iki 4 vai. B 
tr Idtu laiku ausitarug tel. 263-5828 ir bute 6T7.8489- j= 

K a l b a m e l i e t u v i i k a i . = 


